
TR U D N E  PYTANIA
Prawie 6 bilionów złotych przeznaczono ;\v tegorocznym budżecie państwa na 

tzw. aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Władze wielu gmin traktują in
stytucję robót publicznych jako główną formę zwalczania bezrobocia, chociaż w 
opinii wielu przedsiębiorców korzystniej byłoby przyznać dodatkowe środki miej
scowym firmom na utworzenie stałych miejsc pracy... '

W poprzednim numerze przedstawiliśmy poglądy przedsiębiorcy budowlanego i ra
dnego p. Kazimierza Wołyńca ha ten temat. W tym przedstawimy racje zastępcy 
kierownika Rejonowego Urzędu Pracy p. Artura Stasiaka.

POLEMIKI

Prywatyzować sklepy? Tak, i bez przetargu!

Panie Kierowniku, wśród aktywnych 
form przeciwdziałania bezrobociu, orga
nizowanie robót publicznych jest jedną 
z anjczęściej stosowanych zastępczych form 
zatrudnienia. Czy jako przedstawiciel ad
ministracji rządowej sądzi Pan, że jest 
to dla finansów państwa korzystne wyj
ście?

Artur Stasiak, z-ca Kier. Rejonowego 
Urzędu Pracy w Jaworze: — Intencją ro
bót publicznych jest tworzenie nowych 
miejsc prac. Instytucja .<■ realizuje ce
le, przynoszące” korzyści głównie lokalnym 
samorządom. Takie inwestycje, jak n.p.

Obradujący 30 marca br. radni przyjęli 
po kilkugodzinnej dyskusji, z niewielkimi 
poprawkami, projekt budżetu przygotowa
ny przez Zarząd Miasta. Za przyjęciem 
projektu glosowało 17 spośród 21 obec
nych radnych, przeciwnych było 2 (radni 
pp. J. Święcicki i M. Miśkiewicz), a 2 rad
nych wstrzymało się od głosu.

Tak więc, suma niespełna 61 miliardów 
złotych, które, jak przewiduje Zarząd 
Miasta, wpłyną wi tym roku do miejskiej 
kasy, po zasileniu 5.329 tys. zł z nadwyż
ki budżetowej z 1993 r. zostanie podzielo
na następująco.

Na pokrycie kosztów komunikacji miej
skiej w tym roku przewidziano 130 mi
lionów złotych. Wydatki na sferę komu
nalną wyniosą 11 mld 900 min zł, o 30,9%) 
więcej, niż w roku ubiegłym. Z tej kwoty 
7 mld 650 min zł zostanie przeznaczone 
na sfinansowanie: oczyszczania miasta, u- 

' trzymanie zieleni miejskiej, remonty ulic 
i ich oświetlenie, oczyszczenie stawu miej
skiego, nasadzenia zieleni wysokiej i 
krzewów na wysypisku w Mierczycach, 
oraz na budowę parkingu miejskiego na 
Podzamczu. Takie zadania, jak regulacja 
potoku „Paszówka” , rekonstrukcja murów 
obronnych, remonty i zabezpieczenie o- 
biektów komunalnych, zostaną zrealizo
wane w ramach robót publicznych ko
sztem 1,5 miliarda złotych. W ramach in
westycji komunalnych przewiduje się w 
tym roku m.in. kontynuację budowy kon
tenerowej stacji uzdatniania wody (2 mld 
zł) i gazyfikację ul. Starojaworskiej (500 
min zł).

Przeznaczona na gospodarkę mieszka
niową kwota 10 mld 505 min 830 tys. zl 
zostanie wykorzystana na dopłatę do ko
sztów eksploatacyjnych, opracowania geo
dezyjne, prace związane z uzbrojeniem 
terenu, remonty budynków komunalnych 
(system robót zleconych i robót publicz
nych), W ramach wydatków inwestycyj
nych zarezerwowano 750 min zł na wy
mianę piecowi centralnego ogrzewania na 
gazowe w kotłowniach w Rynku, w pie
rzei wschodniej i północnej. Ponadto 1 
mld zł zaplanowano przeznaczyć na pra
ce uzbrojeniowe i remontowe przez pra
cowników robót publicznych. Chodzi m.in. 
o ułożenie chodnika przy ul. Gagarina, 
Korfantego, Grunwaldzkiej (wspólna in
westycja z Woj. Dyr. Dróg Miejskich), bu

budowa gazociągu, służą dobru powszech
nemu, nie należałoby więc tego typu dzia
łań kwestionować.

Nie kwestionując słuszności tych działań, 
trudno nie zauważyć, że w zasadzie jest 
to doraźne rozwiązywanie problemu bez
robocia —ludzie ci często ponownie wra
cają na zasiłek...

A.S.: — Działania Urzędu Pracy i samo
rządu powinny zmierzać do tworzenia no
wych miejsc pracy. Robotami publiczny- 
TY)i p''.''-c .»|r *.i wyte-Dv^)Tcyvrni •
kami tych miejsc się nie stworzy. Po-

(dokończenie na str. 3)

dowę nowej drogi wraz z chodnikiem po
między ul. K. Marysieńki i Jagiellończy
ka, oświetlenie m.in. ul. Wyspiańskiego 
i części ul. Wrocławskiej, oraz remonty 
budynków” komunalnych. Na malowanie 
elewacji i remonty dachów — wyłącznie 
systemem zleconym — przeznaczono w 
budżecie kwotę 1,5 mld zl.

Na realizację zadań z zakresu wycho
wania przedszkolnego przewidziano w bu
dżecie 9 mld 250 min zł. Place pochłoną 
4 mld 700 min (w tym 2.400 min dla nau
czycieli), remonty 470 min (zmiana ogrze
wania w przedszkolu nr 7, remont kapi
talny dachu, wymiana instalacji i wenty
lacji kotłowni w przedszkolu .nr 3, wy
mianą pokrycia dachu w przedszkolu nr 
4), zakup pomocy dydaktycznych i zaba
wek 150 milionów. W dziale „oświata i 
wychowanie” zarezerwowano też 150 min 
zł na ew. dofinansowanie szkół czy inne 
konieczne wiydałiki.

Dział „kultura i sztuka” w tym roku 
otrzyma 5 mld 880 min zł. Z tej kwoty 
Miejska Biblioteka Publiczna dostanie 1 
mld 570 min zł (za ww. kwotę zakupio
nych zostanie m.in. ok. 2000 książek, 100 
jednostek zbiorów specjalnych, opłacona 
zostanie prenumerata czasopism). Muzeum 
Regionalne otrzyma 1 mld 460 min zł do
tacji, zaś Jaworski Ośrodek Kultury — 
1 mld 500 min zł. Z pieniędzy gminnych 
pokryte będą w tym roku wyłącznie ko
szty związane bezpośrednio z działalno
ścią kulturalną i sztuką — zdecydowali 
radni. Ponadto w budżecie miejskim prze
widziano środki na remont sali teatralnej 
(500 min), remont biblioteki (500 min), 
prace remontowe i adaptacyjne w Zamku 
Piastowskim (100 min) oraz na imprezy 
miejskie (250 min).

Zaplanowana dotacja na ochronę zdro
wia wyniesie w tym roku 4 mld 130 min 
zl, w tym 3 mld 730 min zł na żłobki. 
W ramach wydatków rzeczowych wyko
nany zostanie remont budynku żłobka 
nr 1 (malowanie sal, stolarki, remont po
mieszczeń sanitarnych dla dzieci, unowo
cześnienie pralni — zakup pralnicy i in
nego sprzętu). W żłobku nr 2 odmalowa
nych zostanie kilka sal dla dzieci oraz 
wykonane tzw. płukanie kaloryferów. W 
tym dziale zarezerwowano także pewną

(Dokończenie na str. 3)

W ostatnich trzech wydaniach „GJ” 
przewija się temat prywatyzacji lokali 
handlowych. Pod pozorem obiektywnej i 
bezstronnej (dyskusji /wytacza się ciężkie 
działa (przeciwko kupcom zainteresowa
nym wykupieniem swoich miejsc pracy. 
Argumenty podnoszone w artykułach 
sprowadzają się do tego, że przetarg to 
najkorzystniejsza forma sprzedaży, gdyż 
wtedy można uzyskać najwyższą cenę. Nie 
dziwię się, że tak jednostronnie przedsta
wia się 'cały ten problem, bo osoby, któ
re się wypowiadają, znają się na tym, jak 
„kura na pieprzu” lub chcą sobie zyskać 
opinię obiektywnych obrońców konsumen
tów (takie odnoszę wrażenie — ale kon
sumentami i klientami jesteśmy wszyscy 
— czyżby nie wiedzieli o tym?).

Nmodinnrcie n isuwa sie jeden wniosek, 
że prywatyzację należy odsuwać w czasie 
możliwie najdłużej, gdyż dochody z czyn
szów w praktyce utrzymują miasto (wy
powiedź pani wiceburmistrz). Dodam, że 
osiągane są bez większego wysiłku i na
kładów ze strony władz miejskich. W tym 
wypadku niechęć i opór są zrozumiałe, bo 
nikt rozumny nie pozbywa się „kury zno
szącej złote jajka”.

Okres obecny (też przed wyborami sa
morządowymi) nie sprzyja podejmowaniu 
tak strategicznych decyzji, to zrozumiałe, 
ale dobra wola polegająca na liczeniu się, 
i braniu pod uwagę argumentów drugiej 
strony przydałaby się. Przeświadczenie, 
że przetarg to możliwość uzyskania naj
wyższej ceny jest zupełnie błędne, bo przy

Rozbudowane ambicje polityczne po wy
borach parlamentarnych zaowocowały 
walką o fotel prezesa Zarządu Wojewódz
kiego PSL w Legnicy. Odpoczywający 
przez pewien czas p. Roman Kowalski do
szedł do wniosku, że czas odsunąć od wła
dzy w województwie p. Józefa Maziarza, 
który funkcję (prezesa ZW ZSL pełnił nie 
będąc wybranym ha Zjeździe, lecz w wy
niku decyzji Prezydium (i Zarządu.

Zaczęło dochodzić do próby sił i wzaje
mnych pretensji. Sytuacja dla obserwato
rów z zewnątrz i wewnątrz partii wyglą
dała przynajmniej na dziwną i niecieka
wą. Wreszcie zadecydowano, przy jedno
znacznym stanowisku Naczelnego Komite
tu Wykonawczego PSL, że należy odbyć

Gdzie się podziały nie tak dawne czasy, 
kiedy dla podtrzymania tradycji, w tzw. 
lany poniedziałek wielkanocny, dzieciom 
i młodzieży wystarczyły do zabawy nie
wielkie plastykowe sikawki?

Obecnie w tym dniu obserwuje się co
raz większe rozwydrzenie i agresywność, 
zwłaszcza ludzi młodych. Ci, którzy od
ważą się w wielkanocny poniedziałek 
wyjść z domu mogą być pewni, że nie 
unikną kontaktu z co najmniej wiadrem 
wody. „Bawiące się” w ten sposób kilku
nastoletnie wyrostki nie przebierają: obo
jętne, czy napatoczy się kobieta, matka z 
małymi dziećmi czy starsi, często wraca
jący z kościoła ludzie. Chlaśnięcie całą za-

obecnych możliwościach finansowych spo
łeczeństwa często zdarza się, że przetar
gi ogłaszane są kilkakrotnie i często nie 
dochodzą do skutku.

Poza tym nie słyszałam, aby kupcy chcie
li kupować sklepy za bezcen, mowa jest 
tylko o rzeczywistej wartości (wynikającej 
z wyceny rzeczoznawców) oraz kwotach 
realnych, możliwych do spłacenia w bliżej 
określonej i dającej się przewidzieć przy
szłości. W innych miasta tak się postę
puje, znajdują się na to jakoś podstawy 
prawne, i nikt nie jest pokrzywdzony.

Wracając do szacowania wartości lokali 
użytkowych — jeśli nie będzie to wyce
nâ  fachowa, to kto ma ustalić, amator?, 
któremu się wydaje, że wszystko wie naj
lepiej? Chyba zasady prawne obowiązują 
wszystkich. Czy wycena wg czyjegoś wi
dzimisię ma dotyczyć także tych, którzy 
już prawie bankrutują, zakładów usługo
wych ledwo wiążących koniec z końcem, 
czy może będzie jakiś podział, a wypowia
dający się w tej dyskusji „eksperci” prze
widzieli coś takiego?

Można jeszcze wyliczać argumenty, tak 
oczywiste i jednoznaczne, że aż nudne „w 
tym temacie” (np. systematyczny spadek 
obrotów, wzrost kosztów stałych, drasty
czny spadek dochodów ludności). Podsu- 
mowiu jąc powyższe, prawdopodobnie wszy
stko zostanie po staremu, czyli w zawie
szeniu. Kłopotliwe i pracochłonne zadania 
zostaną dla następców. I słusznie — nie 
będą się nudzić.

(Nazwisko do wiadomości redakcji)

Zjazd Nadzwyczajny i uporządkować spra
wy. Zaplanowano go na dzień 27 kwiet
nia br., ale wcześniej muszą odbyć się 
zjazdy gminne i miejskie, dla wyboru no
wych delegatów.

Ponieważ jednocześnie Polskie Stronnic
two Ludowe przygotowuje się do wybo
rów samorządowych, jego aktyw podjął 
decyzję o przeprowadzeniu Nadzwyczaj
nego Zjazdu w Jaworze w dniu 11 kwiet
nia br. o godz. 18, na którym obecność 
zapowiedział poseł na Sejm dr Tadeusz 
Samborski.

Poniżej podajemy listę osób, których 
decyzje zaważą na rozstrzygnięciu spraw 
obecnie nurtujących ludowcowi, i których

(dokończenie na str. 2)

wartością wiadra w twarz — to norma.
Właśnie największe lanie odbywa się po 

zakończeniu nabożeństw. Charakterystycz
ne jest to że w tym roku wyrostki opero
wały w dużych, co najmniej kilkunasto
osobowych, grupach. Już od rana, z peł
nymi wiadrami obstawiły ulice w pobliżu 
kościoła, w centrum miasta, a nawet te 
boczne. Duża grupa pilnowała wyjścia z 
kościoła św. Marcina, aby wychodzących 
po mszy potraktować prysznicem. Nieste
ty, widziałam na własne oczy, jak w pew
nym domu w pobliżu kościoła, za zgodą 
dorosłych, wyrostki napełniały wiadra 
w”odą...

(dokończenie na str. 2)

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

Uchwalono budżet

NA 11 KWIETNIA BR. ZAPLANOWANO NADZWYCZAJNY ZJAZD ZM ZSL

Aby uporządkować sprawy

T o  iu ż  n ie  je s t z a b a w a ...

Cena 3.000 zł
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Jak oddłużyć przedsiębiorstwo?wiadomości

Za mało na kulturę i sztukę, za 
dużo na miesięcznik samorządowy

Radni uchwalili budżet na rok bieżący. 
Na kulturę (Muzeum, Biblioteka Miejska, 
JOK) przeznaczono 5.880.000 tys. zł. Bi
blioteka otrzymała 1.570.000 tys., JOK •— 
1.500.000 tys., Muzeum natomiast 1.460.000 
zł. Dodatkowo na remont teatru miejskie
go radni przeznaczyli 500 min zł oraz dru
gie 500 min na adaptację części Zamku 
Piastowskiego na siedzibę Miejskiej Bi
blioteki Publicznej.

Dużo to i mało zarazem.' Porównując 
do kwot, które przeznacza się na kulturę 
w innych miastach, nie jest to mało. Jed
nakże, biorąc pod uwagę jaworskie przed
sięwzięcia kulturalne, jest to o wiele za 
mało. Chcąc np. utrzymać istniejące ze
społy, sekcje i koła zainteresowań, które 
działają obecnie przy Jaworskim Ośrodku 
Kultury, potrzeba blisko 2 miliardy zł. 
Sam klub taneczny pochłonie prawie 
ćwierć miliona. Na imprezy taneczne, 
przynajmniej dwie w roku, potrzeba ok. 
150 min zł. Ogrzewanie ,,Parkowej” w o- 
becnyrn zesonie będzie kosztować ok. 150 
min (w tym roku Parkową ogrzewa „Ag- 
■romet” w zamian za zobowiązania wobec 
miasta, za rok koszty ogrzewania obciążą 
budżet JOK-u), energia zużywana w klu
bie „Parkowa” kosztuje budżet JOK-u 
blisko 20 min miesięcznie. W tym przy
padku miasto pokryje koszty energii wy
korzystywanej do oświetlenia części parku 
miejskiego w obrębie klubu, które ó- 
becnie zakład energetyczny nalicza u- 
żytkownikowi klubu. Na posiedzeniach 
komisji kultury Burmistrz oświad
czył również, że koszty utrzymania zie
leni wokół klubu pokrywa je z funduszy 
przeznaczonych na zieleń w mieście. Jed
nakże, i tak, za energię dla potrzeb klubu 
trzeba będzie z budżetu JOK-u wyasyg
nować ok. 120 min zł.

To tylko niektóre niezbędne wydatki, 
jakie obciążają budżet, który wynosi 1,5 
mld zł. Dodatkowo trzeba będzie znaleźć 
środki na imprezy lokalne, utrzymanie 
kadry instruktorskiej i administracji, nie
zbędnej do funkcjonowania JOK-u.

Dobrze się stało, że decyzją p. Burmi
strza część robót publicznych skierowana 
została do remontu teatru i klubu „Par
kowa” . Dzięki temu zdewastowany klub 
powinien niebawem odzyskać swoją świe
tność, a remont teatru nie powinien zo
stać zahamowany.

Niedobrze zaś się stało, że radni uchwa
lili aż 400 min zł na miesięcznik samo
rządowy, który, jak zapewniali jego po
mysłodawcy, już „po pół roku miał przy
nosić dochody” . Zważmy na to, że jest 
to 4/15 budżetu JOK-u, który wydaje „Ga
zetę Jaworską” nie otrzymując na to ani 
złotówki. Nie kwestionuję potrzeby wy
dawania tego miesięcznika, ale niech ktoś 
pomyśli, jak ma on na siebie zarobić. 
Szkoda, że zabrakło kilku głosów do prze
forsowania wniosku radnego p. Święcic
kiego, aby ograniczyć środki na to wy
dawnictwo i przeznaczyć na ważniejsze 
cele. Możnaby wiele mówić o potrzebach 
placówek kultury, choćby o konieczności 
zakupu profesjonalnej aparatury nagło
śnieniowej, tak niezbędnej przy różnych 
koncertach młodzieżowych zespołów .mu
zycznych, których w Jaworze działa bli
sko 20, o konieczności zakupu nowego 
wyposażenia do klubu „Piwnica Ratuszo
wa” nie wspominając o potrzebach Mu
zeum czy Biblioteki Miejskiej.

Jest jak jest, manna z nieba nie spad
nie. Nie ma co załamywać rąk, trzeba 
szukać innych rozwiązań i zdobywać śro
dki poza kasą miejską.

E. Mayer

Od 17 marca obowiązuje nowy program 
odłużeniowy dla zadłużonych wobec skar

bu państwa przedsiębiorstw. Aby doń przy
stąpić, przedsiębiorstwo musi mieć po
mysł na wyjście z zadłużenia i nie może 
mieć zaległości — za lata 1993 i 1994 — 
w płaceniu podatków dochodowych, VAT, 
akcyzy oraz składek na ubezpieczenia 
społeczne i fundusz pracy.

Jeśli zgłosi swój akces do programu, 
jego dług zostanie zamrożony — fiskus 
przestanie naliczać odsetki. Warunkiem 
uczestnictwa w programie jest wplata do 
urzędu skarbowego co najmniej 10 proc. 
długu zakładu (bez odsetek). Jeśli przedsię
biorstwo należy do branży rolno-spożyw
czej lub jego dług przewyższa przychód 
uzyskany w 1993 r. — to wystarczy, że 
zapłaci na wstępie 5 proc. Potem koncep
cję wyjścia z długu będzie oceniał i za
twierdzał urząd skarbowy — jeśli ją za-

Czy da, czy nie da 
-  próbować trzeba

Pożałował wojewoda legnicki środków 
na dofinansowanie remontu zabytkowej 
sali teatralnej w Jaworze. Z jego upo
ważnienia p. Grażyna Nowak, dyrektor
ka Wydziału Kultury i Sztuki poinformo
wała, iż ze środków wojewody nie może 
być finansowane zadanie własne gminy, 
jakim jest remont teatru będącego jej 
własnością. Wyraziła jednak nadzieję, że 
sala teatralna zostanie wyremontowana 
dzięki staraniom przedstawicieli jawor
skiego samorządu.

W jednym się nie myli p. dyrektor — 
sala na pewno zostanie wyremontowana, 
ale dzięki czyim staraniom, to się dopie
ro okaże. Nie zabraknie usilnych starań 
przedstawicieli samorządu. Myli się nato
miast p. dyrektor twierdząc, że zadanie 
własne gminy nie może być dofinansowa
ne przez Wojewodę — służymy przykła
dami na tę okoliczność. A przy okazji 
chcielibyśmy zapytać p. wojewodę: jeżeli 
stać Go na finansowanie wydawnictwa 
„Legnicki Informator Kulturalny”, gdzie 
redaktorzy ponoć za numer biorą po . 6 min 
zł (i słusznie), a koszt wydania przekra
cza prawdopodobnie 30 min zł, to ozy nie 
może ponownie rozważyć dofinansowania 
remontu jednej z najpiękniejszych sal te
atralnych na Śląsku?

E.M.

W ubiegłym tygodniu Rada Miejska w 
Jaworze zatwierdziła |projckt tegorocznego 
budżetu, brzedstawiony przez Zarząd Mia
sta. Mamy wiele wątpliwości co do pro
jektowanego wydania wspólnych pienię
dzy. Pierwszą zasadą, którą powinien kie
rować się Zarząd Miast przy ustalaniu 
wydatków powinno być przeznaczanie 
miejskich funduszy na taką działalność, 
która służy wszystkim mieszkańcom Ja- 
wora. Naszym zdaniem nie jest celem 
wspólnym finansowanie kultury, sportu, 
mieszkań komunalnych, opieki społecznej, 
opieki zdrowotnej i komunikacji. Dotowa
nie tej ,sfcry usług leży tylko w interesie 
osób korzystających z tychże usług i za
trudnionych urzędników.

Drugą zasadą powinno być to, iż wła
dza lokalna nie może prowadzić działal
ności gospodarczej, i tym samym konku
rować z przedsiębiorstwami. Doskonałym 
tego przykładem mogą być tzw. roboty

akceptuje i wyrazi zgodę na uczestnictwo 
firmy w programie, umorzy równowar
tość takiej części długu, jaką przedsię
biorstwo zwróciło już do skarbu państwa. 
Wysokość umorzenia zależy od terminu 
wpłaty owych 5 lub 10 proc. będących 
„swoistym biletem do programu”. Ma
ksymalnie można liczyć na umorzenie 200 
proc. wpłaconej na wstępie sumy, ale 
będzie ono tyrn mniejsze, im później dłuż
nik zapłaci. Jeśli przedsiębiorstwo zapła
ci na wstępie jedną trzecią swojego długu
— ale pod warunkiem, że zrobi to naj
później do 30 ęzerwca — to pozostałe 
dwie trzecie zostanie mu darowane. Do
datkowo przyznawana będzie tzw. promesa 
warunkowa — jeśli zakład spłaci swój 
dług w terminie. zaleconym przez urząd 
skarbowy, nie dłuższym niż pięć fis
kus umorzy część, a nawet — jeśli przed
siębiorstwo dotrzyma wszystkich terminów
— całość odsetek.

Nadzwyczajny 
Zjazd ZM ZSL

(dokończenie ze str. 1)
prosimy o przybycie na Nadzwyczajny 
Zjazd do lokalu Zarządu Miejskiego przy 
ul. Legnickiej: Jan Andreasik, Tatiana 
Falkowska, Kazimiera Kałuzińska, Barba
ra Kurek, Bronisław Lonc, Ryszard My- 
ślicki, Jan Bohdanowicz, Eugeniusz Chy- 
łek, Władysław Nowakowski, Zdzisław 
Matwiej, Katarzyna Byczek, Franciszka 
Witkowska, Maria Ugniewska, Józef Gio- 
do, Tadeusz Krząstek, Stanisław Niedziel
ski, Henryk Wilczyński, Stanisława Poko
ra, Aleksander Iwaniszyn, Teresa Wróbel, 
Małgorzata Wołyniec, Piotr Trojanowski, 
Danuta Gotowska, Alicja Alchimonek, 
Czesława Zarzycka, Krzysztof Mroziak, 
Witold Mo<siołek, Ireneusz Borejko, Alina 
Rojowiska, Jan Kuczwara, Roman Szta
chetko, Alicja Czachor, Barbara Wilk, 
Krystyna Szastak, Dorota Batogowska, 
Marian Bojanowski, Stanisław Mikuła, 
Władysława Sakwa, Rozalia Grecka, Ste
fan Mazur, Julian Wilk, Magdalena Wo- 
szczańska, Józef Maziarz, Elżbieta Sawic
ka, Ryszard Kowalik, Stanisława Mysuna, 
Mieczysław Kłodziński, Stanisław Jagła, 
Bronisław Rrędkiewdcz, Józef Ziętek, Bro
nisław Malec, Elżbieta Dziwisz, Tekla 
Bieńkowska, Lucyna Pastula, 'Józef Go
lonka, Kazimierz Białek, Jan Dolasiński, 
Halina Durasiewicz, Zofia Banasiaik, Wła
dysław Woźniakiewicz, Aleksandra Ro- 
siennik, Władysław Wojdanowski, Jerzy 
Lepianka, Stanisław Soroka, Tomasz So
roka, Wojciech Tamulewiez, Franciszek 
Dziuba.

W.S.

publiczne prowadzone przez Urząd Miasta, 
gdzie z jednej strony czasowo zatrudnia 
się bezrobotnych, a z drugiej miejscowe 
przedsiębiorstwa zwalniają swoich stałych 
pracowników z braku zleceń. Aby pobu
dzić koniunkturę gospodarczą w mieście 
należałoby postępów ać akurat odwrotnie.

W planowanym budżecie, w części do
tyczącej gospodarki mieszkaniowej zakła
da się dofinansowanie mieszkań komunal
nych w kwocie prawie 7 mld zł. Mamy 
pytanie — czym różnią się ludzie zajmu
jący te mieszkania i dlaczego są tak pre
miowani przez Radę Miasta — od mie
szkających w lokalach spółdzielczych? 
Dlaczego lokatorzy mieszkań spółdziel
czych takich dotacji nie otrzymują? Prze
cież mieszkamy w jednym mieście. Czyż
by sprawdzała się Orwellowska maksyma 
„wszystkie zwierzątka są równe, ale po
śród zwierząt są zwierzątka równiejsze” ?

(dokończenie na str. 6)

Z M W  z n ó w  d z i a ł a

PO UCHWALENIU MIEJSKIEGO BUDŻETU

Mamy wiele wątpliwości...

S H i i b i l d T c c
z a p r a s z a

•  8, 9, 10.IV.94 r., godz. 18.00 i 20.00
— „Pożegnanie z Marią” — polski, wg 
prozy Brzozowskiego. Cena biletu 30.000 
złotych.

•  Dla szkół: 11.IV.94 r„ godz. 9.00 i
11.00, cena biletu 15.000 zł.

2 —  Gazeta Jaworska

Tymczasowy Zarząd Wojewódzki ZMW 
w Legnicy informuje o reaktywowaniu 
działalności ZMW na terenie wojewódz
twa legnickiego. Organizacja nasza prag
nie skupić wokół siebie młodzież ze śro
dowisk wiejskich, która uczy się bądź 
pracuje, prowadzi gospodarstwo rolne sa
modzielnie lub wspólnie z rodziną.

Naszym celem jest wspólne rozwiązy
wanie problemów i trudności dotykających 
młodzież na wsi. Pragniemy stawić czoło 
bezrobociu, ciężkim warunkom socjalnym 
i ekonomicznym młodego pokolenia. Wiel
ką szansę na rozwiązanie problemów lo
kalnych młodzieży widzimy we współdzia
łaniu z samorządami.

Związek Młodzieży Wiejskiej pragnie 
aktywizować młodzież w zakresie kultury, 
sportu, turystyki, ekologii i szeroko rozu

mianej edukacji. W tych obszarach widzi
my szerokie możliwości współdziałania ze 
szkołami i kołami szkolnymi ZMW. De
klarujemy otwarcie na Wasze propozycje.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do dy
rekcji szkół o poinformowanie młodzieży 
o wznowieniu działalności ZMW.

Wszystkich chętnych do współpracy za
praszamy w dniu 8 kwietnia o godz. 16.00 
na spotkanie organizacyjne. Odbędzie się 
ono w Legnicy, ul. Łukasińskiego 3 (bocz
na Jaworzyńskiej) — parter.

Informujemy również, że można się 
zgłaszać do nas wi czasie dyżurów w 
czwartki w godz. 9.00—11.30, w siedzibie 
na ul. Łukasińskiego (teł. 51-21-44).

Przewodniczący TMZ ZMW 
Mirosław Treter

ZAPISY DO LICEUM MEDYCZNEGO 
I MEDYCZNEGO STUDIUM 
ZAWODOWEGO

Zawód: opiekunka dziecięca, 
pielęgniarka, terapeuta 

zajęciowy, dietetyk
Zespół Szkół Medycznych w Jaworze, 

ul. Rapackiego 1, wznawia zapisy do Li
ceum Medycznego na wydział „opiekunka 
dziecięca”. Nauka iia tym wydziale trwa 
cztery lata.

Jednocześnie ogłasza zapisy do Medycz
nego Studium Zawodowego na następują
cych kierunkach:
— wydział pielęgniarka (2,5 roku nauki),
— wydział terapeuta zajęciowy (2 lata 
nauki),
— wydział dietetyk (2 lata nauki). 

Szczegółowych informacji na temat wa
runków. przyjęcia i kształcenia udziela 
sekretariat szkoły codziennie, oprócz so
bót w godzinach od 8 dó 15, tel. 70-31-14 
i 70-27-48.

W WĄWOZIE MYSLIIłORSKIM,
NA „SŁONECZNEJ ŁĄCE”

Zawody w płukaniu złota
Polskie Towarzystwo Przyjaciół Nauki 

— Koło Terenowe „Ziemia Jaworska” or
ganizuje w dniach 8—10 kwietnia 1994 r. 
zawody w płukaniu złota, które odbędą 
się w Myśliborzu na „Słonecznej Łące”.

Wszyscy chętni do udziału w zawodach 
mogą zgłaszać się pomiędzy godziną 15.00 
a 19.00, 8 kwietnia br. w. Myśliborzu, ce
lem rejestracji. Wpisowe od zawodnika 
wynosi 50.000 zł. Kwota z wpisowego jest 
w całości przeznaczona na nagrody.

Ze szczegółowym programem, a także 
z regulaminem, można się będzie zapo
znać na miejscu przed zawodami (regula
min i program publikujemy na str. 6).

Organizator zaprasza wszystkich chęt
nych do czynnego wzięcia udziału w za
wodach, a także do kibicowania. W trak
cie trw.ania zawodów będzie można zao
patrzyć się miski do płukania złota. 
r i T T i  ii ii n irriT  'irnrn i iiiiiiiiuiuiuniiumiw im im  i

To już nie jest zabawa...
(dokończenie ze str. 1)

W tym czasie w mieście wcale nie było 
widać policji. Kto jak kto, ale policjanci 
z pewnością wiedzą o coraz większym 
rozwydrzeniu i zdziczeniu obyczajów 
wśród młodizieży. Dlatego powinni w tym 
dniu częściej patrolować ulice, aby nie 
dopuścić do „przesady” w zabawach.

Dyżurny Rejonowej Komendy Policji, 
z którym rozmawiałam sobie przez . . .  te
lefon dla interesantów, umieszczony w 
przedsionku siedziby Policji (w myśl ha
sła — władza bliżej obywatela?) poinfor
mował minie, że ponieważ o pomoc zwra
cał się i ksiądz z parafii św. Marcina 
i mieszkańcy, radiowóz „już” wyjechał w 
teren.

Swoją drogą ciekawe, co na to rodzice 
i opiekunowie małolatowi — czyżby nie 
wiedzieli, po co ich synowie i córki wy
chodzą w tym dniu z domu z wiadrami 
w garści?

L.K.

Hasza
giefda pracy

CIEKAWA PRACA! Możesz zarobić i 
dorobić do pensji. Poszukujemy współpra
cowników do interesującego biznesu. Po
ważne oferty: „KRI MEX”, 59-220 Legni
ca, skr. poczt. n.r 87.

vV'fi
Przyjmę do pracy osoby z grupą inwa

lidzką. Kontakt: Wytwórnia Mozaiki Par
kietowej Mierczyce 9, tel. 874-475.

D a r  s e rc a
Potrzebującej dziewczynce przekażę su

kienkę komunijną ze wszystkimi dodatka
mi. Marciniak, ul. Roosevelt& 5A/4.

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Jaworze składa serdeczne podziękowania 
Panu REINHARDOWI BLASCHKE, zam. 
w Fliederweg 23 (Niemcy) za przekazanie 
kwoty pieniężnej, za którą zakupiliśmy 
elektroniczną pompę infuzyjną dla potrzeb 
Szpitala Rejonowego w Jaworze.

Nadmieniamy, ż e , nie jest to pierwsza 
pomoc Pana Blaschke dla Jaworskiej Słu
żby Zdrowia.

p.o. DYREKTOR ZOZ 
mgr Marek Tomaszewski

Z G U B Y
Rower Romet Orion, czerwony, duży 

męski, nr 85017141 do odebrania: ul. Si
korskiego 16A/7.



Z  A S T R O L O G I A  N A  T Y  ( 18)
(dokończenie ze str. 1)

trzebna tu jest inicjatywa pracodawców; 
i perspektywiczne myślenie; pieniądze z 
Funduszu Pracy mają tylko w tym po
móc. Z zastępczego zatrudnienia ludzie 
zawsze będą wracać na zasiłek.

Jakie są zasady, finansowania robót 
publicznych i rozliczeń z podmiotami pro
wadzącymi grupy takich robót?

A.S.: — Podział środków z Funduszu 
Pracy rozpoczyna się w Ministerstwie Pra
cy i Polityki Socjalnej. Na aktywne for
my łagodzenia skutków bezrobocia prze
znacza się 10% tego funduszu. Wyznacza
ne są limity roczne dla Wojewódzkich U- 
rzędów Pracy, które z kolei dzielą je na 
Urzędy Rejonowe.

U nas wygląda to następująco. Po zło
żeniu wniosku przez samorząd lub pod
miot gospodarczy upoważniony przez sa
morząd. nauępuje podpisanie umowy cy 
wilnej z Rejonowym Urzędem Pracy. C- 
kreśla hę w niej warunki, jakie musi 
spełniać pracodawca, aby mógł otrzymać 
refundację kosztowi. Zgodnie z ustawą o 
zatrudnieniu i bezrobociu, kwota refun
dacji ze środków Funduszu Pracy nie 
może przekroczyć 75%> przeciętnego wy
nagrodzenia. Urząd Pracy płaci ponadto 
składki ZUS. Środki na refundację wyna
grodzeń przelewane są dopiero po przed
stawieniu kopii umów' o pracę oraz kopii 
list płac. (Sprawdza się, czy przy wypła
cie zastosowano stawkę przyjętą w umo
wie). Przed podpisaniem umowy inwesty
cja. która ma być realizowana w ramach 
robót publicznych, wymaga zaakceptowa
nia przez Wojewódzką Radę Zatrudnienia, 
która opiniuje wnioski i dzieli środki' z 
Funduszu Pracy.

Jaki jest udział robót publicznych w 
środkach przeznaczonych na walkę z bez
robociem?

A.S.: Niecałe 50%.
Czy pozostałe formy — prace interwen

cyjne, pożyczki, kursy przekwalifikujące 
nie odczuwają\ braku pieniędzy?

A.S.: — Nie. Dodam, że środki na po
życzki są ściśle limitowane i nie mają 
prawa być zwiększone. Natomiast prze
rzut środków np. z prac interwencyjnych 
na roboty publiczne teoretycznie jest mo
żliwy,. tylko należy rozważyć, co jest wa
żniejsze — zatrudnienie 20 czy 30 osób, 
czy zrealizowanie inwestycji, która może 
dać w przyszłości stałe miejsca pracy.

Właściciele jaworskich firm budowlanych 
twierdzą, że grupa robót publicznych V- 
rzędu Miasta zabiera im pracę...

A.S.: — Można się zastanawiać, czy in
westycje, które burmistrz realizuje przy

(dokończenie ze str. 1)
rezerwę na dofinansowanie placówek o- 
chrony1 zdrowia, oraz 200 min zł na wy
poczynek dzieci i młodzieży i 50 min na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Na pomoc dla 'najbardziej potrzebują
cych w tegorocznym budżecie miasta prze
znaczono 5 mld 991 min zł. Zasiłki celo
we (150 osób) pochłoną kwotę 1 mld 800 
min, posiłki dla dzieci w szkołach i orzed- 
szkolach (średnio 320 dzieci z najuboż
szych rodzin) — 1 mld 40 min, dopłaty 
do posiłków ok. 50 osób z PDPS-u —- 182 
tys. zł, posiłki dla ok. 80 osób w bar,ze 
„Małuszek” — 584 tys. zł, zakup opału 
dla podopiecznych 400 rodzin — 600 min 
zł, dopłaty do obozów, kolonii (ok. 200 
dzieci) — 100 min zł. Reszta środków 
przeznaczona zostanie m.in. na pomoc w 
naturze na ekonomiczne usamodzielnienie 
się, zakup sprzętu i wyposażenia, trans
port opału dla podopiecznych itp. W 
związku ze znacznym rozszerzeniem za
kresu zadań spełnianych przez MOPS u- 
znano też za celowe zatrudnienie w tej 
instytucji dodatkowych 2 pracowników, 
aa co przeznaczono stosowne środki.

Kultura fizyczna i sport, otrzymają w 
tym roku z budżetu miejskiego 1 mld 
150 min zi. Z tej sumy 750 min pójdzie 
na utrzymanie miejskiego basenu i ośrod
ka wypoczynku świąteoznego „Jawornik” , 
dalszą modernizację hotelu OSiR-u i bie
żące remonty obiektów rekreacyjnych i 
sportowych. Sporo środków pochłoną pra
ce remontowe w kawiarni „Słoneczna” 
nad „Jawornikiem”, które wkrótce się roz
poczną. Na dofinansowanie klubów spor
towych przeznaczono w tym roku 350 min 
zł, a 50 min — na miejskie imprezy spor
towe.

W dziale „różna działalność” 282 min zł
przeznaczono na utrzymanie Sejmiku Sa
morządowego, 197 min na obsługę Urzę
du Miejskiego (sprzątaczki, palacz), a 400 
min na wydatki związane z wydawaniem 
miesięcznika samorządowego „Ziemia Ja
worska”. 100 min zł stanowi rezerwę.

Administracja miejska kosztować bę
dzie w tym roku Jawórzan 6 miliardów 
620 milionów złotych. W tej kwocie mie
szczą się płace urzędników (2 mld 896 
min), ryczałty i diety radnych (370 min), 
materiały i wyposażenie oraz energia (340

pomocy robót publicznych, rzeczywiście 
powodują naruszenie zasad konkurencyj
ności. (Jest zastrzeżenie ustawowe, że tak 
być nie może). Z obserwacji wiem, że fir
my prywatne nie kwapiły się do podjęcia 
zadań,, które burmistrz zrealizował w ra
mach robót publicznych. W przypadku, 
gdy środków na roboty publiczne nie bę
dzie lub będą w ograniczonym wymiarzć, 
nie będzie to konkurencją.

Czy program przeciwdziałania bezrobo
ciu przewidują analizę stanu działających 
przedsiębiorstw i możliwości tworzenia 
przez nie nowych miejsc pracy?

A.S.: — Istnieje forma pożyczek na two- 
.rzenie nowych miejsc pracy, lecz w na
szym województwie nie jest ona popular
na. Kredyt z Urzędu Pracy nie jest wca
le atrakcyjny, gdyż prawie tak oprocen
towany, jak kredyt bankowy. Ponadto 
biorący pożyczkę jest obowiązany zatrud
nić bezrobotnych, odpowiednio do kwoty 
udzielonego kredytu. Dziś trudno o fir
mę, która jest wiarygodna i proponuje 
właściwe zabezpieczenie spłaty.

W tej chwili mentalność społeczeństwa 
jest lalka, żeby „załapać” się na 6 m-cy 
zatrudnienia zastępczego i nabyć prawo do 
zasiłku, który wystarcza na przeżycie do 
następnej pracy interwencyjnej lub robo
ty publicznej. Bardzo podobna jest men
talność wielu pracodawców, którzy wcale 
nie myślą o tworzeniu stałych miejsc pra
cy. Nastawieni są raczej na zysk, niż na 
ponoszenie obciążeń podatkowych czy 
płacenie składek na ZUS.

Dopóki nie zostanie ustalona polityka 
dotycząca ulg podatkowych, tańszych kre
dytów i innych zachęt dla firm, wyodręb
nianie problemu robót publicznych będzie 
tylko częściowo trafne.

'Właściciele niektórych firm, twierdzą, 
że gdyby zastosować zachęty w postaci 
podpisywania z nimi umów o zatrudnia
nie bezrobotnych z jednoczesnym refun
dowaniem części wynagrodzeń, tworzyliby 
stałe miejsca pracy.

A.S.: — Te przedsiębiorstwa mają nie
właściwe wyobrażenie o możliwościach 
Urzędu Pracy. Art. 56 ustawy o zatrud
nieniu i bezrobociu wyraźnie wskazuje; 
w jaki sposób można wydatkować pienią
dze z Funduszu Pracy. Proponowana for
ma nie znajduie podstaw prawnych i nie 
ma możliwości, aby ją realizować. Nato
miast nie ma przeszkód, aby prywatny 
podmiot gospodarczy współpracował przy 
robotach publicznych jako podwykonaw
ca. •

Dziękuję za rozmowę.
pytała; L. Kalinowska

min). Opłaty za telefony, remont Urzędu, 
usługi pocztowe, prowizje bankowe, na
prawy i konserwacje komputerów, i ma
szyn biurowych itp. usługi kosztować bę
dą 949 min zł, dalszy etap komputeryza
cji Urzędu — 220 min zł. Na bezpieczeń
stwo publiczne (dozorowanie obiektów 
koszarowych przez policjantów) przewi
dziano 70 min zł.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w 
budżecie tegorocznym przeznaczono 1% 
dochodów, czyli 609 279 tys. zł na tzw. 
rezerwę ogólną.

•
Ci, spośród członków, Zarządu Miasta, 

którzy oczekiwali bezkrytycznego zaak
ceptowania przez Radę projektu budżetu, 
srodze się zawiedli. Już pierwsze wystą
pienia radnych, referujących stanowiska 
komisji problemowych RM, sugerowały 
wprowadzenie znaczących zmian w po
dziale miejskich pieniędzy. W dodatku 
większość dyskutantów, chociaż optowała 
za przyjęciem projektu budżetu, żądała 
dalszych prac nad szczegółowym planem 
wydatków w komisjach Rady.

Radny p. Marek Miśkiewicz stwierdzi! 
nawet, że przygotowane przez Zarząd ma
teriały są zbyt ogólne i nie pozwalają na 
przyjęcie projektu budżetu. W wydatkach 
na gospodarkę mieszkaniową oraz gospo
darkę komunalną z projektu nie wynika, 
na co konkretnie pójdą pieniądze, w do
datku z podsumowania wyszczególnio
nych liczb wychodzi, że gdzieś się podzia
ło kilkaset milionów przeznaczonych na 
tc cele...

Jak podliczył p. M. Miśkiewicz ponad 
60% pieniędzy z miejskiej kasy trafią do 
spółki COM-D. Zasugerował jednocześnie 
że władze miejskie prostodusznie przyj
mują wszelkie kalkulacje wykonywanych 
przez tę spółkę usług. Najwyższy czas — 
powiedział — żeby po roku funkcjonowa
nia COM-D podsumować plusy i minusy 
jej działalności na rzecz miasta. Złożył 
na koniec formalny wniosek o odrzucenie 
— do dalszego szczegółowego opracowa
nia — projektu budżetu (wniosek poparł 
jeszcze p. ,1. Święcicki).

Radny p. Józef Święcicki wnioskował 
o ograniczenie wydatków na wydawanie 
miesięcznika samorządowego „Ziemia Ja
worska” do 100 min zł. Zaoszczędzone w

Ostatnią z prezentowanych planet jest 
Pluton. W jednym znaku Zodiaku prze
bywa on od 13 do 32 lat. Tak długi okres 
obiegu decyduje o wybitnie pokoleniowym 
charakterze tej planety. Astrologowie wią
żą ją z niszczeniem starych struktur, wy
muszaniem zmian, potrzebą gruntownej 
reorganizacji, energią jądrową i sprawo
waniem ,władzy.

W latach 1823—1850 Pluton przebywał 
w Baranie. Był to okres rewolucji i wal
ki o reformy polityczne. W Byku (1851— 
1882) mieliśmy do czynienia z rozwojem 
materialistyćznego kierunku filozofii oraz 
z dążeniem do uzyskania i utrzymania 
pomyślności materialnej. W Bliźniętach 
(1883—1912) obserwowaliśmy dynamiczny 
rozwój nauki i techniki połączony z erup
cją wynalazczości. W Raku (1913—1937) 
widzieliśmy upadek starych monarchii i 
poszukiwanie nowych modeli funkcjono
wania państw.

Pobyt Plutona we Lwie w latach (1938— 
1956) zaowocował ogromnym wzrostem 
świadomości narodowej. W tym czasie 
można było dostrzec dążenie wielu kolo
nii, szczególnie afrykańskich, do uzyska
nia niepodległości. W Pannie (1957—1970) 
mieliśrriy do czynienia z rewolucją nau
kowo-techniczną oraz towarzyszącą jej 
potrzebną ochrony naturalnego środowiska 
człowieka. W Wadze (1971—1982) obser
wowaliśmy zmiany społeczne inspirowane 
poczuciem sprawiedliwości, oraz próby 
porozumienia się wielkich mocarstw.

W poprzednim ôdcinku zawarte były 
informacje o zalecanym minimum funkcji 
i możliwości, którymi (powinien dyspono
wać nowoczesny tuner satelitarny. Umo
żliwia on oglądanie z dobrą jakością wie
lu kodowanych programów telewizyjnych 
z różnych satelitów. Obok programów o 
swobodnym dostępie, '.satelity przekazują 
na Ziemię programy ,płatncj telewizji 
(Pay-TV).

Do odbioru programów płatnej tele
wizji niezbędny jest dodatkowy dekoder. 
Przed kupnem zestawu warto zastanowić 
się, czy wydać kwotę 20-30%, większą na 
tuner zintegrowany, z dekoderem wybra
nego systemu, czy później dokupić osobny 
dekoder. W drugim przypadku musimy 
liczyć się z kosztami mogącymi przekro
czyć cenę naszego zestawu.

Obecnie w Europie używa się kilku 
odmiennych systemów Kodowania. Naj
częściej towarzystwa telewizyjne stosują 
systemy: Syster, Nagravision, Video Crypt 
i Eurocrypt. System Eurocrypt stosowany 
jest do kodowania programów nadawanych 
w odmiennych od PAL i SECAM standar
dach telewizji podwyższonej jakości D-MAC 
(5 programów) i D2-MAC (ok. 34 progra
my na różnych satelitach). Warto, zazna
czyć, że dekoder standardu D2-MAC u- 
możliwia odbiór (z jakością odpowiednią 
dla D2-MAC) nowego standardu telewizji 
wysokiej jakości (HDTV), jakim jest 1250- 
liniowy „panoramiczny” standard HD- 
MAC (obecnie 2 niekedowane próbne pro
gramy).

Osobnego omówienia wymaga system 
kodowania Video Crypt, stosowany pra
wie wyłącznie przez brytyjskie towarzy
stwo BSky B (13 programów z Astry). 
Niejasny jest cbecnie status tego syste
mu w Europie. Przygotowano nową wersję 
systemu i nazwano Video Crypt II. Ma 
to być system odporny na zakusy „pira
tów” i różniący kody dla Wielkiej Bry
tanii i reszty Europy. W systemie Video 
Crypt II zakodowany jest nadawany z 
Astry drugi program Film Netu — Film 
Net Complete Movie Channel. Niedawno 
pojawiła się szansa na zakup w Polsce 
legalnych kart kodowych (Smart Card), 
niezbędnych do uruchomienia dekodera. 
Fi'm Net powołał w ubiegłym roku spe
cjalną firmę — Multi Choice (jest już 
przedstawiciel w Polsce) dla nadzoru dy
strybucji kart kodowych. Dla zachodniej 
Europy oferuje ona dwa „bukiety” pro-

ten sposób 300 milionów proponował prze
znaczyć na dofinansowanie kultury fi
zycznej i sportu (wniosek poparło jeszcze 
4 radnych; 5 wstrzymało się od głosu, a 
8 było przeciwnych takiemu rozwiązaniu 
— wśród nich zauważyliśmy pp. A. Dy- 
nowskiego, T. Prokopek-Stępniak, J. Kra
jewskiego, B. Skoczylas-Stadnik, J. Rybo- 
tyckiego i Burmistrza).

Radny p. Piotr Wątr.ucki zaproponował 
ograniczenie wydatków na gospodarkę 
komunalną o 650 min zł i przeznaczenie 
tych pieniędzy na kulturę i sztukę oraz 
opiekę społeczną i ochronę zdrowia (wnio
sek poparli jeszcze dwaj radni, 13 było 
przeciwnych — wśród nich zauważyliśmy 
St. Furtaka, K. Wołyńca, J. Rybotyckie- 
go, M. Grendę, Burmistrza). Nie przeszedł 
też konkurencyjny wniosek radnego p. B. 
Kluczyńskiego, aby zmniejszyć wydatki w

W latach 1983—1995 Pluton przebywa 
w znaku Skorpiona. W tym właśnie po
łożeniu planeta ta najsilniej i najwyraź
niej okazuje swą naturę wyrażaną w sło
wach: „zgiń i przemień się”. Wszystkie 
zmurszałe struktury ulegają likwidacji. 
Gdy porównamy obecną mapę polityczną 
świata z tą z początku lat 80, widzimy, 
jakie generalne zmiany polityczne, ale też 
ustrojowe i gospodarcze zaszły i zachodzą 
w okresie pobytu Plutona w Skorpionie. 
W naszym kraju obserwujemy szczegól
nie trudną transformację w gospodarce. 
Wszystkie przedsiębiorstwa, które nie do
stosują się do nowej sytuacji — upadną. 
Również ludzie muszą zmienić swoje na
stawienie do rzeczywistości, aby mogli się 
w niej odnaleźć.

Tradycja astrologiczna i porównanie 
cech znaków. Zodiaku z naturą Plutona 
pozwalają wysnuwać ostrożne przewidy
wania na przyszłość. Pobyt Plutona w 
Strzelcu powinien przynieść nowe regu
lacje prawne, zarysuje się zwrot ku fun
damentalnym zasobom moralnym. W Ko
ziorożcu można przewidzieć radykalny 
wzrost wydajności pracy wraz z reformą 
organizacji i zarządzania wi sferze pro
dukcji. W Wodniku zaznaczą się umiło
wanie wolności, tolerancja i rozwój wy
nalazczości. Pobyt Plutona w Rybach jest 
przewidziany jako kolejny okres oświece
nia w historii ludzkości.

gramowe. Z satelity THOR, pozycja 1° Za
chód w standardzie DZ-MAC-Eurocrypt: 
Film Net Complete Movie Channel; Euro- 
sport (wersja skandynawska); MTV; CNN 
International; Discovery (Children’s Chan
nel); oraz z satelity Astra: Film Net Com
plete Movie Channel; Adułt Channel; Dis- 
covery; Children’s Channel i Country Mu
sie Channel Multi Choice ma zamiar u- 
zupełnić „bukiet” o programy: Film Net 
Pius, BBC World’s Service, RTL 4, RTL 5.

Dla Polski przygotowana jest na prze
łom kwietnia i maja br. oferta programów: 
Film Net Complete Movie Channel, Dis- 
covery i Bravo>-

Prawdopodobnie do „bukietu” dołączo
ny zostanie Film Net Plus, (po ewentu
alnej zmianie kodu) — wszystkie pro
gramy na jednej karcie Video Crypt II. 
Jednocześnie w handlu znajdują się de
kodery tego nowego systemu. Właścicieli 
dekoderów starego Video Cryptu mogę 
pocieszyć — przygotowano nowe proceso
ry (w cenie 600-700 tys. zł), które go za
montowaniu adaptują je do nowych po
trzeb. Kupna obecnych w handlu tunerów 
satelitarnych zintegrowanych z dekode
rami i samych dekoderów Video Cryptu
— niestety, w zaistniałej sytuacji, choć 
uruchamiają je „pirackie” karty kodowe
— nie można polecić.

Tunery satelitarne mające wbudowa
ny dekoder systemu MAC-Eurocrypt pro- 
drukowane są przez renomowane firmy. 
Techni Sat, Nokia, Philips gwarantują 
nam wysoką klasę urządzeń o zróżnico
wanych możliwościach i cenach. Kupując 
tuner warto zwrócić jednak uwagę, czy 
ma możliwość przełączenia formatu obra
zu z 16:9 na 4:3 i przemianę sygnału MAC 
na PAL, jeżeli telewizor nie ma Euro- 
złącza RGB.

Możliwości tunerów z systemami MAC 
są ogromne i omówienie ich wymaga o- 
sobnego artykułu. Dziś zasygnalizuję, że 
tuner może być wyposażony m.in. w de
kodery standardów: D-MAC, D2-MAC,
HD-MAC, 16:9 i 4:3, Eurocrypt — M+S, 
dekoedr PPV (Pey Per Vier), Videotext, 
Radio Elektroniczną Pocztę (moduł TV — 
Interaktywnej). Trzeba zaznaczyć, że ob
sługa takiego „kombajnu” nie jest skom
plikowana — część funkcji przełączana 
jest automatycznie, a obsługa pozostałych, 
dzięki grafice ekranowej, jest przejrzysta.

opracował: WIESŁAW KU EDEK 
Za tydzień — komputery i obrotnice.

innych działach- o 1%, a zaoszczędzone w 
ten sposób środki przeznaczyć na gospo
darkę komunalną: przede wszystkim na
prawę dróg miejskich i substancji mie
szkaniowe'.

To były najbardziej znaczące wystąpie
nia radny di w trakcie sesji budżetowej. 
Wydaje się że coraz bardziej mają oni 
dość cięia.ru tbowiązkć w i odpowiedzial
ności. Tylko nieliczni mają jeszcze ocho
tę pytać, dociekać, próbować uściślać wy
jaśnienia Zarządu Miasta, uczestniczyć w 
posiedzeniach komisji problemowych.
Stąd zapewne biorą się coraz częstrze ape

le przewodniczącego Rady: panie i panowie! 
Wytrzymajmy jeszcze te dwa miesiące...

RT

Gazeta Jaworska — 3

Z  s e s fi R a d y  M ie js k ie !

Radix

Telewizja satelitarna dla wszystkich (8)
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI ____
Sprzedam garaż na Przyrzeczu. Wiado

mość: ul. Wrocławska 17/26 po godz. 15.00.
95d-94

Sprzedam działką ogrodową, kolonia Li
manowskiego. Teł. 70-54-04. 112d-94

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 65 m2, 
I piętro w nowym budownictwie.

117d-94
Sprzedam mieszkanie M-4 z garażem 

lub osobno. Tel. 70-40-06. 82d-94
Kupię domek jednorodzinny. Telefon 

70-64-30 w godz. 16.00—18.00. 1340d-94
Zamienię mieszkanie kwaterunkowe (2 

pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka) +  
ogródek, na większe. Teł. 70-47-93.

127d-94
Sprzedam mieszkanie w Jaworze o pow. 

29 m2, pokój +  kuchnia, bez wygód. Wia
domość: tel. 562-346 Legnica. 106d-94

RÓŻNE

Sprzedam maszynę do lodów — włoską 
„Carpigiani”. Tel. 70-53-37. 40d-94

Sprzedam tanio suknię ślubną. Telefon 
70-42-28.

Sprzedam suknię ślubną, cena do uzgo
dnienia. Tel. 70-44-32. 105d-94

Sprzedam tanio altankę drewnianą roz
bieraną. Tel. 70-63-71 (po godz. 15.00).

101d-94
Sprzedam suknię ślubną. Tel. 70-61-51.

125d-94

USŁUGI

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, 
ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

1076d-93
Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 

rodzaju tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19. 1271d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI — naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. 
Wiadomość: tel. 70-44-95. 1335d-94

Tapetowanie, kasetony, itp. Wiadomość: 
tel. 70-53-88. ' 1339d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
Kombatantów 9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d; 94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin i tapicerki meblowej. Telefon 
70-20-04 , w godz. 13.00—18.00.

BETONIARNIA — PIOTROWICE nr 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, pły
ty WPS i korytkowe na garaże, krawęż
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, przepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe korytka ściekowe.

Zakład prowadzi usługi transportowe 
samochodami: skrzyniowym i wywrotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego 

i ukraińskiego. Ul. Przyjaciół Żołnie
rza 26, tel. 70-51-68. 96d-94

Ża l u z j e  p io n o w e  — 290 tys. zł. Tel.
70-53-48. 85d-94

ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min zł. 
Tel. 70-53-48 86d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 
Tel. 70-53-48. 87d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 
Ża l u z j e . Tei. 70-53-48. 88d-94

ŻALUZJE Świdnica, telefon 53-18-92; 
55-29-27 89d-94

Ża l u z j e  p o z io m e , p io n o w e , m a r 
k i z y , KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty, naprawy. Tel. 70-33-52. 90d-94

Uwaga, użytkownicy anten zbiorczych! 
Z.I.E. „TELSAT” Jawor, ul. Wrocławska 
26, tel. 70-34-36 (w godz. 8.00—20.00) ofe
ruje montaż instalacji do odbioru progra
mu „5”, ECHO oraz POLSATU w cenie 
od 1.400.000 zł (pod warunkiem przejęcia 
pod konserwację). 97d-94

Anteny szerokopasmowe-siatkowe w ce
nie 180.000 zł — Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, 
ul. Wrocławska 26. 98d-94

Wideofilmowanie. Gniewkowi 9A.
107d-94

WIDEOFILMOWANIE. K. Grzywa, ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44.55. 118d-94

WIDEOFILMOWANIE. Władysław Stań
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.

■Ża l u z j e , r o l e t y , m a r k i z y , r e 
k l a m y  ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
ŻALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 

DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
122d-94

Diagnostyka silnika, ul. Staszica 8 (ga
raże). Regulacja silników benzynowych, 
regulacja gaźników analizatorem spalin, 
elektroniczne ustawienie zapłonu. Wyso
kiej klasy urządzenia pomiarowe!

Zapraszamy codzienne od 10.00 do
16.00, tel. 70-22-84. Rabat dla stałych 
klientów. 55r-94

Autoalarmy — SILICON, LEGEND, BO- 
XER, PIRANIA, AUTOBLOCK, wraz z 
oznakowaniem samochodu, w cenie od
1.200.000 zł. Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, ul. 
Wrocławska 26, tel/fax 70-34-36 w godz.
8.00—20.00. 99d-94

Wideofilmowanie. Tel. 70-47-19.
94d-94

Domofony — montaż i sprzedaż. Z.I.E. 
„TELSAT” , ul. Wrocławska 26. 100d-94

LEKARSKI!:
Gabinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godziny 16.30, piątek od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCH-OROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadwiga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

U47d-94
Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni

ka ,11 — poniedziałek i czwartek od godz.
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MAŁGORZATA KRUKOWSKA-MIE- 
LOCH, lekarz-pediatra, przyjmuje w po
niedziałki i środy — 17.00—18.00. Jawor, 
ul. Dworcowa 6. lld-94

Pediatra Aniela PARADOWSKA — wi
zyty domowe. Zgłoszenia: tel. 70-40-86 po 
goz. 15.00 7d-94

Gabinet laryngologiczny — Stanisław 
IRZYKOWICZ — specjalista chorób uszu, 
nosa, gardła i krtani, ul. Norwida 9, po
niedziałki i czwartki, w godz. 16.00—17.00.

62d-94
MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1993, na 
gwarancji. Tel. 70-34-43. 56d-94

Sprzedam Żuka, diesel, oryginał, rocz
nik 1991, oraz kolarzówkę Sprint 2 w bar
dzo dobrym stanie. Tel. 70-64-72.

78d-94
Sprzedam części do Poloneza (powypad

kowe i nowe części). Granowice 18.
121d-94

Sprzedam Fiata 126p ,rocznik 1986. Tel. 
70-85-34. 119d-94

Kupię Trabannta lub Zastawę — 750, 
na chodzie. Tel. 70-30-88 po godz. 20.00.

, 114d-94
Sprzedam Simsona — skuter, 4-letni, w 

dobrym stanie technicznym. Wiadrówi 15.
116d-94

Sprzedam Żuka, sprawny technicznie. 
Roztoka D. nr 51. 57d-94

Sprzedam WSK-125, stan dobry. Ulica 
Korfantego 2c/6. 128d-94

Sprzedam Audi 80, 1,6 D, rok 1985286, 
około 115 min zł. Tel. 70-43-23. 126d-94

ROLNICZE
Sprzedam dmuchawę do siana. Męcin

ka 22. 115d-94
Sprzedam przyczepę, ładowność 5 ton. 

Damianowo 57. 129d-94
Sprzedam działkę ogrodową z altanką, 

3-arową. Tel. 70-33-26. 120d-94
Sprzedam krowę. Piotrowice 79.

124d-94

II Sklep z odzieżą na wagę przy  ̂
II ulicy Poniatowskiego (obok Banku) » 
II zaprasza w godz. 10.00—17.00. a

i! 53r-94 ii
>oooooooococooooooooocxxxxxxx>

CZY JUŻ POMYŚLAŁEŚ 
O SWOIM OGRÓDKU! 
NAJWYŻSZY CZAS!!!

#  KWIACIARNIA # :
przy ul. STRZEGOMSKIEJ 5 

OBOK
SKLEPU KOSMETYCZNEGO 

w JAWORZE 
P O L E C A :

O szeroką gamę nasion kwiatowych 
i warzywnych produkcji krajo
wej, holenderskiej i francuskiej,

O  donice ceramiczne i plastikowe, 
ó  wyroby z wikliny i mosiądzu, 
ó  kompozycje kwiatowe żywe i 

suche.
PRZYJDŹ I ZOBACZ! 

łfc D Z I Ę K U J E M Y
586r-94

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00
382r-93

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kwiaty cięte i doniczkowe 
wiązanki ślubne i okolicznościo
we

4|ć wiązanki pogrzebowe i wieńce 
•jję bukiety w koszach 

krzewy ozdobne 
kwiaty sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące)

•>|ć drzewa i krzewy sztuczne 
ziemię kwiatową 
doniczki w dużym wyborze 
nawozy i preparaty ochronne do 
kwiatów
znicze nagrobkowe 

7|ę świece ozdobne
jfź kartki i zaproszenia okoliczno

ściowe
oraz wiele innych atrakcyjnych 

towarów.
ŻYCZYMY PAŃSTWU MIŁYCH 

I UDANCH ZAKUPÓW! 
STEFANIA i WŁODZIMIERZ 

KRZECIICY
601r-94

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY
59-400 Jawor, ul. Chopina 7a, 

tel. 70-28-23 
poleca usługi w zakresie:
©  wulkanizacja dętek samochodo

wych
0  motocyklowych 
©rowerowy ch 
@  oraz opon bezdątkowych 
Świadczy usługi na miejscu i ..na 
telefon”, w godz. 10.00---18.00 (z wy
jątkiem niedziel i świąt), oraz o 
każdej porze — za cenę wynegocjo
waną.

623r-94

KANCELARIA PRAWA  
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu
Barbara Piotrkowska

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

B i S O
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00 
Nawozy mineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz materiały budowlane

©  cement — 1.200 tys. zł/tona 
©  wapno budowl. - 50 tys. zł/worek 
©  suporex

43r-94

P.U.II.
„ R 0L T E X “

Magazyn Snowidza 111 
Tel. 70-83-76

Prowadzi sprzedaż:
EJ nawozy (ceny fabryczne)
0  nawozy w płynie 
0  nawozy dla działkowiczów 
O środki ochrony roślin 
0  oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

„ R E K L A M  A”
Napisy 

Plansze 
łfc Szyldy

Znaki graficzne
Zapraszamy 10.00—14.00, w soboty
10.00—12.00 Zgłoszenia telefoniczne: 
70-23-57 lub 70-28-71.
Pracownia reklamy: budynek kina 
„Jubilat”, ul. Strzegomska 1.

40r 94

COR SANUM
FUNDACJA NA RZECZ 

KARDIOLOGII WROCŁAWSKIEJ 
59-359 Wrocław, ul. Skłodowskiej- 

Curie 66 
tel. 209-472

Szanowni Jaworzande!
Gwałtowny wzrost zachorowań na 
choroby układu krążenia i nieustan
ny brak środków finansowych na 
cele lecznicze skłoniły nas do po
wołania Fundacji „COR SANUM”, 
która zgodnie ze swym statutowym 
zakresem działania ' pragnie wspo
móc Oddział Kardiodiagnostyki Kli
niki Chirurgii Serca Akademii Me
dycznej we Wrocławiu przez uzy
skanie środków finansowych m.in. 
na niezbędną naprawę i moderniza
cję aparatu do badań ultradźwięko
wych serca. Z potrzebnej na ten cel 
sumy 55 tys. dolarów posiadamy 
już 20%.
Mimo wielokrotnych starań o mo
dernizację wyeksploatowanego apa
ratu, nie uzyskano pomocy z fun
duszy resortu zdrowia.
Dlatego też zwracamy się do wszyst
kich Państwa, którzy zechcieliby 
nam pomóc, o wpłaty na niżej po
dane konto:

Bank Śląski SA w Katowicach 
Oddział Wrocław 
319203-9915-132

Wszystkim darczyńcom z góry dzię
kujemy.

Za Zarząd Fundacji 
prof. dr. Halina Nowosad

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH 

„C T i”
oferuje:
1. Instalacje sanitarne: zimna, cie

pła woda, centralne ogrzewanie 
w systemach:
— „rura w rurze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— komfortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. . Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— małe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłownie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektówi przemysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników pa- 

/ netowych
(mała pojemność — duża wy
dajność, wysoka estetyka)

— armatura grzejnikowa — za
wory, głowice termostatyczne, 
odpowietrzniki (komfort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze wo
dy — elektryczne kotły gazo
we i na olej opałowy

— automatyka sterująca 
programatory tygodniowe ste
rujące pracą urządzeń grzew
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogramujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T i”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94
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K O M U N I K A T

ODDZIAŁU PKO BP w JAWORZE

Zawiadamiamy uprzejmie szanownych 
PT Klientów,

że kasy bankowe:

w Oddziale przy ul. Poniatowskiego 7 są czynne:

—  w dni robocze w godz. od 8.00 do 17.00
—  w każdą sobotę w godz. od 9.00 do 13.00

w Kasie Zewnętrznej przy ul. Gagarina 5 są czynne:
—  w dni robocze w godz. od 8.00 do 14.30

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów, wprowadziliśmy wydłużony czas obsługi kredy
tów konsumpcyjnych:

—  w dni robocze w godz. od 8.00 do 17.00
—  w soboty pracujące w godz. 9.00 do 13.00

#  #  #

Zapraszamy klientów7 do korzystania z szerokiej oferty naszego banku, kredytów konsumpcyjnych i na 
cele gospodarcze. ' 32r-94

Z okazji
25 ROCZNICY ŚLUBU 

Państwu Janinie i Romanowi 
L E W A N D O W S K I M  

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
pomyślności i samych pogodnych 
dni życzą:

syn z córką, córka z mężem 
i mała Klaudynka 

51r-94

A L A R M Y
Systemy anty włamaniowe i anty- 
napadowe w:
©  bankach 
©  muzeach 
©  sklepach 
©  mieszkaniach
oferuje Autoryzowany Zakład In
stalacji Elektronicznych „TELSAT” 
Jawor, ul. Wrocławska 26, telefon 
70-34-36 w godz. 8.00—20.00.

44r-94

Grupa muzyczna „VEGA” z lat 
80-tych ponownie na estradzie!

Oferuje muzykę lekką, łatwa i 
przyjemną. Ceny konkurencyjne. 
Kontakt telefoniczny: kier. grupy
70-30-61 w godz. 7.00—15.00 i 70-61- 
-45 całą dobę.

36r-94

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
O G Ł A S Z A

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY
na sprzedaż lokalu użytkowego o łącznej powierzchni 305,8 m2 (byłej restau
racji „KOLOROWA”) wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste gruntu po
łożonego przy PI. Wolności 12-13 w granicach działek:
— działka nr 231 o pow. 111 m2 w 23/100 cz,, KW 10148, pow. lokalu użytko

wego 54 m*.
— działka nr 228/3 o pow. 166 m2 w 37/100 cz., KW 12235, pow. lokalu użyt

kowego 108,8 m2.
— działka nr 228/4 o pow. 209 m2 KW 12235, pow. lokalu użytkowego 143 m2. 

Lokal przeznaczony jest na działalność handlowo-usługową.
Cena wywoławcza lokalu ogółem wynosi 937.820.000 zł.
Cena wywoławcza gruntu stanowiąca podstawę ustalenia opłat z tytułu użyt
kowania wieczystego wynosi ogółem 72.580.000 zł.
Wysokość I opłaty za użytkowanie wieczyste wynosi 25% ceny gruntu a opłaty 
rocznej 3% ceny gruntu.
Łączna cena wywoławcza lokalu z gruntem wynosi 1.010.400.000 zł.

Przetarg odbędzie się 15.04.1994 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miej
skiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wy
sokości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00 w 
kasie Urzędu Miejskiego, lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 
39651-749-224 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w 
dniu zawarcia umowy notarialnej.

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy 
spowoduje przepadek wpłaconego wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Ministra 
Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa, pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub 
części bez podania przyczyny.
Jawor, dn. 25.03.1994 r.

51r94

O F E R T A
P.U.P. i H. „COM -D”, HURTOWNIA,

ul. Wrocławska 19, 59-400 JAWOR, tel. 70-30-45, 70-29-64,
prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną materiałów budowlanych:
♦♦♦ cegła pełna, dziurawka, klinkier, pustaki, beton komórkowy,
«$♦ cement 350 workowany i luzem,
♦J* wapno hydratyzowane i lasowane, gips, kreda,
*1* rury instalacyjne i ocynk również łączniki do tych rur (kolanka),
*X* rury i kształtki kanalizacyjne PCV i żeliwne,
♦♦♦ płyty podłogowe wiórowe i pilśniowe,
*X* kafle piecowe, drzwiczki, glina, cegła szamotowa i płytki,
♦J» kątowniki, blachy, dwuteowniki,
♦}♦ tarcica obrzynana i nieobrzynana różne grubości i klasy,
«$♦ farby olejne i emulsyjne,
*1* wykładziny podłogowe PCV, dużo wzorów — niska cena, oraz wiele innych 

towarów i materiałów niezbędnych przy budowie, modernizacji i remont- 
cie domów i mieszkań.

Śprzedajemy węgiel i koks po konkurencyjnych cenach.
Zapraszamy codziennie od godz. 7.00 — 15.00
ŻYCZYM Y UDANYCH ZAKUPÓW

547r-94

UW AGA ROLNICY 
•  AG R O  H A N D E L ®

Sprzedaż Środków Ochrony Roślin
PIOTROWICE 27, tel. 70-88-76

PUNKT FABRYCZNY ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH „ROKITA” SA 
W BRZEGU DOLNYM

o f e r u j e :
w miesiącu kwietniu b.r. promocyjną sprzedaż Aminopielików i Antywylegaczy 
UWAGA — CENA NIŻSZA o 5% n.p.:
Aminopileik D 6 1 441.600 418.000
Aminopileik D 12 1 868.8000 820.000
Aminopileik D 22 1 1.531.200 1.455.000
Aminopielik D 60 1 4.134.000 3.927.000
Antywylegacz 6 1 321.600
Antywylegacz 12 1 628.800 597.000
Antywylegacz 22 1 1-091.200 1.036.000

UWAGA! Ceny promocyjne również w sklepie firmowym w AGROI-IE Jawor.
52r-94

Nowo otwarty
D r i n k  — Bar „ C A R ME  N” 

(dawna „Zachęta”) 
przy ul. Limanowskiego 13

i zaprasza codziennie w godz. 10.00— 
—24.00.

50r-94

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w pogrzebie

ś.p. Bolesława BRZOZOWSKIEGO
podziękowania składa

Rodzina

52r-94

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM -D” Spółka z o. o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

wykonuje następujące usługi:
I. ROBOTY STOLARSKO-CIESIELSKIE:
— stolarka typowa okienna skrzynkowa i krosnowa oszklona, oraz na oso

biste zamówienie,
— stolarka drzwiowa płycinowa typowa oraz na zamówienie,
— elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski po

liczkowe, poręcze i tralki,
— balustrady balkonowe i tarasowe,
— podokienniki drewniane,
— regały drewniane i półki,
— deski podłogowe, listwy przyścienne, ćwierćwałki, opaski drzwiowe, oraz 

boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi,
— montaż ścian działowych drewnianych i ażurowych obitych płytą wió

rową lub pilśniową twardą,
— szklenie ram drewnianych zdejmowanych,
__ oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenie zamawiającego.
Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji
i Usług — STOLARNIA ul. Poniatowskiego 14 Pan Andrzej Mróz tel. 70-30-42
wewn. 121.
II. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAMIENIARSKO-BETONIARSKIE.
— ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo-granitowych pojedyn

czych i podwójnych,
— przygrobowe płytki lastrykowe,, granitowe oraz mieszane (wzory na oso

biste zamówienie),
— ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drzew

ce drewniane),
— gazony na kiwaty prostokątne i kwadratowe,
— wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego 

typu „labradyt” i „Gabro”,
_ budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z bloczków betono

wych i cegły z otynkowaniem i białkowaniem,
— obsypywanie grobów grysem marmurowym „biała marianna” i granito

wym szarym,
— wykonanie i ustawienie płotków drewnianych na. groby,
— inne wyroby lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie na indywidualne ży

czenie zamawiającego.
Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji
tel. 70-30-41 wew. 105.

529r-94



W ODPOWIEDZI NA PYTANIA CZYTELNIKÓW

Ile można dorobić do emerytury
lub renty?

Zasiłek wychowawczy weryfikowany

Ile można dorobić ido emerytury lub 
renty? — z takim ipytaniem często zwra
cają się do nas Czytelnicy. Spróbowaliśmy 
wyjaśnić tę wątpliwość, sięgając do wy
jaśnień specjalistów Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych.

Otóż, jak się okazało, nie ma znaczenia, 
jak wysoką emeryturę czy rentę ktoś o- 
trzymuje, oraz w jakim wymiarze pra
cuje. Ważne jest tylko to, ile zarabia. Za
robki te rozlicza się w skali rocznej.

Ogólna zasada jest taka:
•  jeżeli miesięczne zarobki wynoszą do 

60% przeciętnego wynagrodzenia z po
przedniego kwartału, wówczas ZUS nic 
z emerytury lub renty nie potrąca.

•  gdy miesięczne zarobki wynoszą od 
60 do 120°/o średniej płacy, wówczas ZUS 
zmniejsza emeryturę i rentę I i II grupy 
o 24% kwoty bazowej, czyli podstawy o- 
statnio przeprowadzonej waloryzacji, a 
rentę III grupy — o 18°/o. Rentę rodzin
ną przyznaną jednej osobie zmniejsza o 
20.4°/o zaś emeryturę pobieraną łącznie 
z rentą inwalidy wojennego lub z tytułu 
wypadku przy pracy i choroby zawodo
wej - o 12 procent. Renta nie jest zmniej
szana,

•  gdy zarabiamy powyżej 120% śre
dniej płacy, wtedy ZUS zawiesza świad-

1. Zgłoszenia należy nadsyłać do 31.03. 
1994 r. na adres organizatora — P.T.P.N. 
o Z. „Ziemia Jaworska”, skr. poczt. 102 
59-400 Jawor.

2. Ilość miejsc jest ograniczona (30 
miejsc).

3. Zawody odbędą się w dn. 8—10.04. 
1994 r. w Myśliborzu na tzw. „Słonecznej 
łące”.

4. Piątek 8.04.1994, godz. 15.00—19.00 — 
rejestracja zawodników, godz. 17.00—19.00
— quiz tematyczny, obejmujący wiedzę
0 minerałach, regionie i historii, godz. 
20.00 — wspólna kolacja.

5. Istnieje możliwość rozbicia namiotu.
6. Sobota — 9.04.1994, godz. 10.00—14.00

— wycieczka po Wąwozie Myśliborskim, 
godz. 14.30 — otwarcie mistrzostw, godz. 
14.45 — losowanie numerów startowych, 
godz. 15.00—19.00 eliminacje — pierwsza 
seria. godz. 20.00 — kolacja.

7. Niedziela — 10.04.1994, godz. 11.00-— 
—15.00 — eliminacje — druga seria, godz. 
15.30 — ogłoszenie wyników eliminacji, 
godz. 16.00—16.40 — finały, godz. 17.00 — 
ogłoszenie wyników, rozdanie nagród, za
mknięcie imprezy,

8. Składka na kolację wynosi 30 tys. — 
jedna.

Przewodniczący 
Henryk Jarosz

PRZEBIEG ZAWODÓW — REGULAMIN
1. Przed startem następuje rejestracja

1 losowanie nr. startowych.
2. Zawodnik otrzymuje od sędziego kar

tę startową z imieniem, nazwiskiem oraz 
numerem startowym, którą własnoręcznie 
podpisuje.

3. Zawodnicy startują w grupach trzy
osobowych.

4. Sędzia główny wyczytuje zawodni
ków, którzy startują oraz następnych 
trzech, którzy przygotowują się do startu.

5. Sędzia techniczny wręcza pojemniki 
z piaskiem.

6. Przebieg eliminacji: a) na komendę 
podejść do stanowńsk z przygotowanym 
pbjemnikiem na piasek, b) na komendę 
„start” zawodnik rozpoczyna płukanie, 
c) komendy wydaje sędzia główny.

7. Wypłukane złoto zawodnik umieszcza 
w ampułce.

8. Po zakończeniu tej czynności zawod
nik unosi miskę nad głową — co równa 
się ukończeniu płukania — sędzia czaso
wy wyłącza stoper.

9. Sędzia czasowy odprowadza zawod
nika do sędziego techn., który zapisuje 
czas na liśćie startowej, a zawodnik pa
rafuje ten wynik.

10. Zawodnicy w eliminacjach mają po 
dwa starty.

11. Do finału liczy się lepszy czas.
12. W finale może się znaleźć 6 najlep
szych zawodników.

13. W wypadku, gdy na jednym miejscu 
premiowanym awansem do finału (np. 6 
i 7) zawodnicy mają taki sam czas — wy
nik, o awansie decyduje baraż. W wy
padku braku rozstrzygnięć, pkt. 17.

14. W eliminacjach ilość złota przezna
czona do płukania znana jest, i równa, 
wszystkim zawodnikom.

15. Kary: — zawodnik otrzymuje 5 pkt. 
karnych za każde zgubione ziarno złota 
(pkt karny =  1 min.), którą dodaje się 
do uzyskanego czasu — zawodnik otrzy
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czenie w całości, dopóki zarobki się nie 
zmniejszą.

Bez ograniczeń mogą natomiast zara
biać osoby, które otrzymują rentę z tytu
łu wypadku przy pracy ;i /choroby zawo
dowej, oraz inwalidzi wojskowi i wojenni.

Jakie dochody mają wpływ na zmniej
szenie czy zawieszanie emerytury? Wszy
stkie, od których trzeba odprowadzać 
składkę na ZUS, a więc umowy o pracę, 
z chałupnictwa, służby w, wojsku, urno 
wy — zlecenia powyżej 30 dni, z poza
rolniczej działalności gospodarczej, adwo
katury. Do dochodu dolicza się „trzynast
ki” i nagrody z zysku, zasiłki chorobowe, 
macierzyńskie, opiekuńcze, świadczenia re
habilitacyjne. Także: dochody z prakty
ki adwokackiej czy np. prywatnej prak
tyki lekarskiej, objętej podatkiem w for
mie ryczałtu. Nie liczą się natomiast do
chody z gosodarstwa rolnego, nagrody ju
bileuszowe, odszkodowania, odprawy eme
rytalne, zySki z umów o dzieło (np. napi
sanie książki), z umów — zleceń poniżej 
30 dni, wynajmu mieszkania, dzierżaw, 
oszczędności.

W przypadku przekroczenia granicy do- ' 
chodu dla danej stopy podatkowej trzeoa 
się rozliczyć w urzędzie skarbowym. Tu 
uwaga: nie opodatkowane są jedynie ren
ty inwalidów wojennych i wojskowych 
oraz więźniów obozów koncentracyjnych.

muje upomnienie za falstart od sędziego 
głównego, w przypadku drugiego falstar
tu w tym samym starcie — zostaje zdy
skwalifikowany — zawodnik może być 
zdyskwalifikowany: 1) za łamanie zasad 
Fair-Play, 2) za nie stosowanie się do po
leceń sędziów, 3) kiedy dwukrotnie zosta
nie nie sklasyfikowany, 4) za złoto obce
go pochodzenia.

16. Zawodnik przystępujący do' zawo
dów powinien mieć miskę do płukania 
złota o maksymalnych wymiarach: 50 cm 
średnica, 15 cm wysokość. Wnętrze miski 
nie może odbiegać od standardowych mi
sek, np. posiadać wewnątrz dodatkowe 
wyposażenie. Powinien posiadać też am
pułkę, na której sędzia techn. umieszcza 
nr startowy.

17. W przypadku tego samego czasu i- 
zyskanego przez dwóch lub wńęcej zawod
ników o kolejności miejsc decyduje: 
a) mniejsza liczba pkt. karnych, b) mniej
sza ilość zanieczyszczeń w ampułce, c) za
wodnik, który otrzymał upomnienie od 
sędziego, w przypadku równych pkt. a i b 
zostaje sklasyfikowany niżej.

18. Złoto jest o określonych wymiarach 
i czystości chemicznej znanej tylko kole
gium sędziowskiemu.

19. Kolegium sędziowskie składa się z 
sędziego głównego, sędziego technicznego, 
pierwszego sędziego czasowego.

20. Finały: a) w finale zawodnik ma je
den start, b) ilość złota przeznaczonego do 
płukania znana jest tylko kolegium sę
dziowskiemu, c) pozostałe zasady jak w 
eliminacjach.

21. Najlepszy zawodnik z finału otrzy
muje tytuł mistrza koła P.T.P.N. o 
„Ziemia Jaworska” na rok 1994, oraz dy
plom potwierdzający ten tytuł, oraz 50"/o 
kwoty przeznaczonej do wygrania. Drugi 
zawodnik otrzymuje tytuł Pierwszego Wi
cemistrza, dyplom oraz 30°/o kwoty prze
znaczonej do wygrania. T.rzeci zawodnik 
otrzymuje tytuł Drugiego Wicemistrza, 
dyplom oraz 20°/o kwoty. Zawodnicy od 4. 
do 6. miejsca otrzymują dyplomy po
twierdzające zdobyte miejsca.

22. Wszelkie protesty należy składać na 
piśmie, przy czym należy wpłacić kaucję 
w wysokości 100 tys. zł sędziemu technicz
nemu.

22. Protesty rozstrzyga kolegium sę
dziowskie, a jego decyzja jest ostateczna. 
W przypadku nieuzasadnionego protestu 
kaucja przepada.

24. Zawodnik, który nie ukończył kon
kurencji, np. przekroczył czas: — w eli
minacjach 20 min., — w finałach 15 min., 
— wywrócił miskę, — wypłukał (stracił) 
wszystko złoto, nie. zostaje sklasyfikowa
ny.

25. Zawodnik zdyskwalifikowany nie 
może startować dalej w przeciwieństwie 
do zawodnika nie sklasyfikowanego.

26. W zawodach może startować każdy, 
kto opłacił wpisowe w wysokości 50 tys. 
zł, najpóźniej dzień przed startem do 
godz. 19.00 (8.04.1994).

27. Wpisowe jest przeznaczone w cało
ści na nagrody, tj. premie i dyplomy.

28. Złoto po ukończeniu zawodów zwró
cone będzie zawodnikom.

29. Piasek do płukania może być wy
korzystany tylko jednokrotnie.

30. Ilość piasku jest równa dla wszyst
kich, np. 5 kg, i złota też, ale różna w 
eliminacjach w stosunku do finału.

Każdego roku w marcu przeprowadza
na jest w tzakładach pracy zobowiązanych 
do wypłaty zasiłków wychowawczych we
ryfikacja prawa Ido tych zasiłków. Jej za
sady {określa rozporządzenie Rady Mini
strów ź 17 łipca T981 r. w sprawie urlo
pów wychowawczych (tekst jednolity — 
Dz. U. z 11990 r. nr 76, poz. 454, zm. w 
1992 r. ńr 41, poz. 179).

Prawo do tego zasiłku zależy od wyso
kości przeciętnego miesięcznego dochodu 
na osobę w rodzinie w roku ubiegłym. 
Zasiłek przysługuje, jeżeli dochód ten nie 
przekracza 25 proc. przeciętnego miesięcz
nego wynagrodzenia w gospodarce naro
dowej za rok ubiegły. Od 1 marca 1994 r. 
do 28 lutego 1995 r. jest to 998.750 zł, gdyż 
wynagrodzenie przeciętne w 1993 r. wy
nosiło 3.995.000 zł (obwieszczenie prezesa 
GUS z 8 lutego 1994 r. — M. P. z 1994 r. 
nr 10, poz. 82). Od 1 marca 1993 r. do 
28 lutego 1994 r. granicą uprawniającą do 
zasiłku było 733.750 zł.

Jeśli prawo do zasiłku powstało po raz 
pierwszy między 1 marca a ostatnim 
dniem lutego roku następnego, w tym tak
że w styczniu i lutym, prawo do niego 
ustala się do końca lutego na podstawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu, jaki 
przypadał na osobę w rodzinie w roku 
kalendarzowym poprzedzającym ten o- 
kres. Jeżeli zasiłek wypłacany jest dłu
żej, prawo do niego ustala się na kolejne 
okresy roczne, od 1 marca do ostatniego 
dnia lutego roku następnego. •

Prawo do zasiłku ustalone od 1 marca 
do końca lutego następnego roku nie po
dlega w tym czasie weryfikacji w związ
ku z uzyskaniem, utratą lub zmianą źró
dła dochodu pracownicy lub członka jej 
rodziny albo w związku ze zmianą liczby 
członków rodziny. Nawet jeśli np. dochód 
w rodzinie w lipcu 1994 r. zwiększy się

Czuję isię /bardzo izwiązany z ludźmi 
i okolicami Jawora, tam bowiem upłynę
ły najpiękniejsze lata mojego życia — 
dzieciństwa i młodości. IPragnę więc za 
pośrednictwem „Gazety /Jaworskiej”, o ile 
to możliwe — serdecznie, gorącó i uczci
wie przeprosić za niekontynuowanie mo
jego „Pamiętnika z imisji”. Być może opu
blikuję książkę, i /dlatego kontynuowanie 
było iprzcciwne woli wydawcy.

Obecnie przez kilka miesięcy przeby
wam w Anglii, w małej wspólnocie Polek 
i Polaków z drugiej wojny światowej. Są 
to małżeństwa mieszane, i bardzo już 
przesiane biegiem czasu. Każda minuta 
przybliża nas do wieczności. „Memento 
moris” (pamiętaj o śmierci) — mawiali 
średniowieczni słudzy Pana, wolę jednak 
teraźniejszość.

Marzeniem moim było od dawna mówić 
po angielsku, ale to wcale nie jest łatwe. 
Celebruję mszę św. po polsku, trochę pra
cuję, a po południu starsza pani, Polka, 
uczy mnie angielskiego. Przy stole,mówó- 
my tylko po angielsku — czuję się cza-

(dokończenie ze str. 2)
My ze swej strony chcemy podpowiedzieć, 
że mieszkania komunalne jak każdą inną 
własność miasta (czyli wszystkich obywa
teli) można sprzedać. Sprzedaż mieszkań 
obecnym lokatorom nawet po bardzo ni
skiej cenie (oczywiście na zasadach pełnej 
dobrowolności) spowodowałby wielomi
liardowe oszczędności w budżecie gminy. 
Lokatorzy staliby się właścicielami mie
szkań, mogąc nimi dowolnie dysponować; 
zamiast płacenia czynszu zbieraliby pie
niądze na remonty, opłacałoby się im in
westować. Pozwolimy sobie przypomnieć, 
że czynsze mają w tym roku wzrosnąć 
o ok. 30%, więc opłacalność wykupu je
szcze wizrośnie. Oponenci tej propozycji 
twierdzą wprawdzie, że obywateli nie stać 
ani na wykup zajmowanych mieszkań, 
ani na późniejsze remonty. Że to nie jest 
prawdą, przekonuje przykład biednej do 
niedawna gminy Kamień Pomorski, gdzie 
sprzedaż mieszkań komunalnych zakoń
czyła się pełnym sukcesem.

Kolejną sprawą, która budzi nasze wąt
pliwości, są wydatki na gospodarkę ko
munalną. Są one niewątpliwie zbyt skro
mne. Żyjąc w Jaworze nietrudno zauwa
żyć nie wywiązywanie się władz miasta 
z podstawowej powinności wobec obywa
teli, jaka. jest budowanie ulic, chodników, 
oświetlenia w osiedlach domów jednoro
dzinnych i zasobach spółdzielczych. Stan 
nawierzchni jezdni w całym mieście po
garsza się z roku na rok, natomiast jakość 
wykonywanych napraw jest bardzo niska. 
W tegorocznym budżecie nie zmieści się

i znacznie przekroczy kwotę graniczną, 
pracownica będzie otrzymywać zasiłek aż 
do lutego 1995 r.

Prawo do zasiłku może być przyznane 
w ciągu roku, mimo iż wcześniej nie przy
sługiwało, jedynie wówczas, gdy przecięt
ny miesięczny dochód na osobę w rodzi
nie zmniejszył się w związku z rozwo
dem lub śmiercią małżonka.

Wysokość zasiłku jest inna dla samot
nie wychowujących dzieci i inna dla po
zostałych W' związku małżeńskim. Świad
czenie to wzrasta co kwartał (1 marca. 
1 czerwca, 1 września i 1 grudnia) o pro
cent wzrostu przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w dwóch kwartałach po
przedzających. Od 1 marca 1994 r. zasiłek 
ten wzrósł o 12,8 proc., tj. o procent wzro
stu przeciętnego miesięcznego wynagro
dzenia w IV kwartale 1993 r. w stosunku 
do przeciętnego miesięcznego wiynagrodze- 
nia w III kwartale 1993 r. Kwotę zasiłku 
zaokrągla się do pełnego tysiąca w górę.

Ten sposób ustalania wysokości zasiłku 
wychowawczego zapewnia jego kwartal
ną waloryzację. Od 1 marca 1994 r. do 
31 maja 1994 r. zasiłek dla osoby samot
nie wychowującej dziecko wynosi 
1.529.000 zł, a dla mężatki 960.000 zł. Od 
1 grudnia 199 3 r. do 28 lutego 1994 r. 
wynosił natomiast odpowiednio 1.355.000 
zł i 851.000 zł.

W jednej szczególnej sytuacji zasiłek 
ten przysługuje także wtedy, gdy dochód 
na {osobę w rodzinie jest wyższy niż 25 
proc. przeciętnego {miesięcznego wynagro
dzenia w gospodarce narodowej w roku 
ubiegłym. {Dzieje się tak, gdy kwota owe
go przekroczenia /przypadająca na Wszyst
kich 'członków rodziny nie równoważy za
siłku. Jeśli kwota przekroczenia jest ró
wna zasiłkowi wychowawczemu lub od 
niego wyższa, zasiłek nie przysługuje.

sami dość oryginalnie. Opowiadałem (o- 
czywiście po polsku) o moich rodzinnych 
stronach (okolicach) i o ludziach, o życiu 
w ojczyźnie Białego OrŁa... Niektórym „za
pociły się oczy” ; po wojnie nigdy nie by
li w Polsce, a teraz już nie mają do ko
go, i po co jechać — więc prosili mnie, 
abym w ich imieniu (oczywiście, ja też 
tego pragnę) złożyć życzenia świąteczne.

W zbliżającą się Wielkanoc Polacy w 
Settle życzą wielu łask od Zmartwych
wstałego Chrystusa Pana, a przede wszy
stkim łaski wiary w nieśmiertelność, na
dziei na przyszłość i miłości bliźnich o- 
raz pogodnego przyjmowania wszystkiego, 
co nas spotka w życiu.

Wszyscy ci państwo złożyli podpisy na 
osobnej kartce z Orłem i Krzyżem, którą 
podarował mi ksiądz Polak. Kartkę z pod
pisami zachowam dla siebie na pamiątkę. 
Cała wspólnota 16 osób — wraz ze mną 
— obiecuje gorącą modlitwę w intencjach 
wszystkich Czytelników „Gazety Jawor
skiej” .

wykonanie tych prac wokół wielu zamie
szkałych budynków. Sprzeciw budzi rów
nież realizacja tych zadań w ramach ro
bót publicznych.

Przy okazji chcemy poruszyć jeszcze je
dną ważną sprawę bulwersującą więk
szość mieszkańców. Chodzi oczywiście o 
spółkę COM-D. Dlaczego nie staje ona do 
okresowych przetargów na wywóz śmie
ci, eksploatację sieci wodno-kanalizacyj
nej itd.? A może jakaś firma zrobiłaby to 
taniej lub wymusiła na spółce COM-D 
niższe ceny, drogą konkurencyjnego prze
targu? Jaworska Spółdzielnia Mieszkanio
wa od pewnego czasu zrezygnowała z u- 
sług COM-D p-:zy wywożeniu śmieci i ro
bi to sama o wiele taniej.

I jeszcze jeoen drobiazg. Dlaczego ko
munikacja miejska musi być dofinanso
wana z budżetu? W ubiegłym roku mie
szkańcy, bez względu na to, czy z niej 
korzystali czy nie. dopłacili do niej łącz
nie ponad 43 min zł. Uważamy, że prze
jazdy autobusem miejskim powinny opła
cać tylko osoby z nich korzystające. Po
nadto należy jak najszybciej również tę 
usługę sprywatyzować, gdyż prywatny 
przedsiębiorca zrobi to na pewno lepiej 
i taniej.

W najbliższym czasie przedstawimy nasz 
punkt widzenia na pozostałe pozycje tego
rocznego budżetu Miasta.

Arkadiusz Gręda 
Ryszard Tchorowski 

Dariusz Subocz 
Jerzy Dwernicki 
Andrzej Wziątek

P R O G R A M
Indywidualnych Mistrzostw koła P.T.P.N. o Z. „Ziemia Jaworska” w Płukaniu Złota

Z odległej Anglii, od małej polskiej 
wspólnoty -  przesyła życzenia 

wielkanocne ks. Jerzy Panek

Anglia, 18.03.194 r.
ks. Jerzy Panek

Po uchwaleniu miejskiego budżetu...



OGŁOSZENIAu r n a
PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Misza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00'. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w sohoty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00.
KOŚCIÓŁ 'ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 17.00.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
— Piotr KACZOR z Paszowic

i Małgorzata REISS z Jawora,
— Tomasz KEMPIŃSKI z Jawora

i Renata KOLARSKA z Jawora,
— Bogusław LIPIŃSKI z Jawora 

i Barbara MILLER z Jawora.

» 7 | [ p |  URODZONE 
S I I C U W J M I E

— Maciej Piotr REMUS
ur. 8.03.94 r., ,s. Marcina i Jadwigi

— Mateusz Michał WOJDYŁA
ur. 10.03.94 r., s. Edwarda i Bożeny

— Maksymilian Tadeusz BREZNER 
ur. 23.02.94 r., s. Maksa i Anny

— Katarzyna Dominika FIEDIUREK 
ur. 9.03.94 r., c. Romualda i Doroty

— Katarzyna Ewa DZIUBINA
ur. 9.03.94 r., c. Romana i Barbary

— Patryk JURGA
ud. 11.03 94 r., s Marii sza i Edyty

— Hubert Sz.CZUTKCW.SKl
ur. 9.03.94 r., s. Józefa i Doroty

— Patrycja Weronika BIAŁOZORSKA 
ur. 13.03.94 r., c. Andrzeja i Beaty

— Konrad Robert WOZNIAKIEWICZ 
ur. 10.03.94 r„ s. Roberta i Edyty

t-  Jakub Karol PROKOP
ur. 10.03.94 r., s. Karola i Katarzyny

— Ewelina ROGOŻA
ur. 2.03.94 r., c. Artura i Urszuli

— Piotr RACHEL
ur. 18.01.94 r., s. Jerzego i Doroty

— Kamil Paweł SZPILEWSKI
ur. 10.03.94 r., s. Mirosława i Marzeny

— Agata Kinga JEŻEWSKA
ur. 12.03.94 r., c. Zdzisława i Lucyny

— Paweł Karol PISKADŁO
ur. 8.03.94 r., s. Andrzeja i Bogusławy

— Piotr ECKERT
ur. 18.03.94 r., s. Zbigniewa i Krystyny

A G R O H A N D E L
Sprzedaż Środków Ochrony Roślin
Piotrowice k/Jawora, tel. 70-88-76, 
prowadzi hurtową i detaliczną sprze
daż następujących środków ochrony 
roślin:

Chwastoxy D i Extra, Dicurany 80 
WP i Forte, Aminopieliki w cenach 
fabrycznych ROKITY SA; Glean, 
Chisel, Granstar, Fusilade Super, 
Lontrel, Lentipur, Afalon, Venzar, 
Buracyl, Burex, Ro-Neet, Kemifan, 
Betanale, Sencor, Stomp, Tolurex, 
Tolkan, Topogard, Illoxan, Miedzian, 
Pencozeb, Funaben T, Raxil, Karate, 
Decis, Fury, Fastac, Bancol, Sumi 
Alpha i inne.
Prowadzimy sprzedaż sznurka rol
niczego i nawerów dolistnych.

*
Pełny asortyment towarów sprze
dajemy rów ileż w sklepie firmo
wym na terenie , AGROMY” w Ja
worze. Magazyn czynny w godzi
nach 7 do 15.
Wystawiamy rachunki dla potrzeb 
Banków Spółdzielczych.
Udzielamy bezpłatnego poradnictwa.

ZAPRASZAMY!
20r-94

WICW GUINŃH Niesie:'.
Z DOBROMIERZA

Zdenerwował pewnych mieszkańców 
Dobromierza list, jaki opublikowaliśmy 
przed kilku tygodniami w sprawie docho
dów . niektórych gminnych notabli. Przy
pominamy, że jesteśmy gazetą Czytelni
ków, i będziemy udostępniać im nasze ła
my, ta|kże na konstruktywiną krytykę i 
cenne uwagi. Zapraszamy na nasze łamy 
W kolejnych numerach.

'I'
Ludzie, co ta nasza władza wyprawia! 

Kilka miesięcy do końca kadencji, a im 
się zachciało rozgrywek personalnych. Bo 
jak inaczej nazwać to, co działo się na 
sesji, o której pisaliście w poprzeanim 
numerze.

Budżetu nie zatwierdzili, nie proponu
jąc nic w zamian. Trzeci wójt w tej ka
dencji, i ten nie może wytrzymać z ta
kimi nawiedzonymi radnymi (oczywiście, 
z niektórymi tylko). Tylko, kto ma nie 
po kolei w głowie, może się w ten sposób 
zachowywać.

Przypomnijcie tym nawiedzonym, że 
zgoda buduje a niezgoda zawsze rujnuje. 
Może trafi w końcu to do nich, i przesta- 
ftą przynajmiej na koniec kadencji wy
machiwać szabelkami. Niech biorą przy
kład z jaworskich radnych. Różnią się 
cni ale robią to w sposób rozsądny — 
napisał do nas czytelnik z Kłaczyny.

OD REDAKCJI: podczas pobytu w Do
bromierzu spotkaliśmy wicewójta p. Z. 
Kasprzyka. Obiecał nam. że wyjaśni wiele 
problemów, które poruszyliśmy do tej 
pory na naszych łamach. Trzymamy p. 
wójta za słowo.
_ _ _ _ _ _ _ _

Organizacja Polskiego Stronnictwa Lu
dowego w gminie Udanin od dłuższego 
czasu śpi jak przysłowiowy niedźwiedź — 
ocenia nasz społeczny korespondent p. 
Franciszek Śnieg. A przecież liczy ona 
ponad 220 członków., i jeszcze niedawno 
była znana z wielu inicjatyw lokalnych 
i aktywnej działalności...

— Rozmawiałem ostatnio z p. Berna
dettą Bryling, która pełni funkcję specja
listy doradztwa rolniczego — poinformo
wał nas p. Franciszek Śnieg. Pani Berna
detta pracuje na tym stanowisku od 9 lat. 
Organizuje zebrania szkoleniowe na te
mat uprawy zbóż, okopowych itp. Zwie
rzyła się — pisze p. Franciszek — że ma 
kłopoty z frekwencją na tych zebraniach. 
A przecież wiadomo, że wiedzy — także 
w. rolnictwie — nigdy za dużo.

Pani' Bernadetta .zaprasza, za naszym 
pośrednictwem, na organizowane szkole
nia na fachowe tematy.

Oddłużanie
Oddłużeniami będą obięte kredyty udzie

lone do 14 listopada 1991 r. oraz przeter
minowane do 30 czerwca 1992 r. i wyko
rzystane na cele produkcyjne i inwesty
cyjne. Pomoc Agencji Restrukturyzacji 
będzie podlegała na udzieleniu dopłat ob
niżających oprocentowanie.

Wysokość dopłat wynosi od 30 do 70% 
kwoty niespłaconych odsetek. Umowy w 
tej sprawie z Ministerstwem Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej podpisało do
tychczas 15 banków, i w pierwszej ko
lejności będą rozpatrywane wnioski, któ
re wpłynęły do 30 listopada ubiegłego ro
ku.

ZASIŁEK RODZINNY

Oddział Regionalny Kasy Rolniczego U- 
bezpieczenia Społecznego w Legnicy in
formuje, że w 1994 r. kwota podatku rol
nego z 2 ha przeliczeniowych, której prze
kroczenie pozbawia rolnika prawa do za
siłku rodzinnego na dziecko, wynosi 429.500 
zł. Wysokość ta została ustalona w opar
ciu o średnią cenę skupu żyta W IV kwar
tale 1993 r., która zgodnie z komunikatem 
Prezesa GUS z dnia 10.01.1994 r., ogło
szonym w Monitorze Polskim Nr 3, poz. 
17, wynosiła 171.800 zl za kwintal.

Zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 20 gru
dnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz.U. 71 z 1993 r. poz. 342), rol
nik zobowiązany jest, nie czekając na 
wezwanie, zgłaszać Kasie Rolniczego U- 

bezpieczenia Społecznego osoby podlegające 
ubezpieczeniu z tytułu pracy w jego gos
podarstwie oraz informować KRUS o o- 
kolicznościach mających wpływ na pod
leganie ubezpieczeniu i o zmianie tych 
okoliczności.

Tak więc, każdy rolnik w ciągu 14 dni 
od wejścia w posiadanie gospodarstwa ro1- 
nego jako właściciel lub dzierżawca i roz
poczęcia na nim działalności rolniczej, o- 
bowiązany jest zarejestrować się w pla
cowe3 terenowej KRIJS.

W celu rejestracji rolnika jako płat
nika składek i wydania decyzji w zakresie 
podlegania ubezpieczeniu społecznemu nie
zbędne jest przedłożenie następujących 
dokumentów:
© akt notarialny lub umowa dzierżawy, 
® nakaz podatku rolnego,
® dowód osobisty ro’nika oraz wszystkich 
csóbsj racuiacych w gospodarstwie rolnym, 

oraz dodatkowych informacji dotyczą
cych osób pracujących w gospodarstwie 
rolnym, a mianowicie, czy:

ich każdorazowo w aktualnej wysokości 
i w obowiązującym terminie, tj. do koń
ca pierwszego miesiąca kwartału.

Informujemy, że składka na ubezpie
czenie wypadkowe, chorobowe i macie
rzyńskie za jedną osobę w II kwartale 
1994 r. nadal wynosi 240.000 zł. Osoby 
podlegające wymienionemu ubezpieczeniu 
na wniosek w ograniczonym zakresie, o- 
płacają 1/3 pełnej wysokości składki tj.
80.000 zl.

Składka na ubezpieczenie emerytalno- 
rentowe w II kwartale 3 994 r. wynosi
528.000 zł (tj. 30% emerytury podstawowej, 
która od 1.03.1994 r. stanowi kwotę 1.760.100 
zł).

Jednocześnie przypominamy, że termin 
uregulowania należnych składek upływa 
z dniem 30 kwietnia 1994 r.

Kalendarz biodynamiczny
Przychylając się do próśb naszych Czy

telników podajemy kalendarz biodyna
miczny na najbliższy okres.
K W I E C I E Ń :

DNI OWOCOWE: 3 i 4 do 6.00, 13 do
18.00, 20 od 14.00, 21, 22, 23 do 1.00, 30.

DNI KORZENIOWE: 4 od 7.00, 5 i 6 
do 11.00, 13 od 23.00, 15 od 4.00, 16 do
18.00, 23 od 2.00, 24 i 26 do 2.00.

DNI LIŚCIOWE: 7 od 21.00, 8, 9, 10, 11 
do 16.00, 19 od 1.00, 20 do 13.00, 27 od 7.00, 
29 do 9.00.

DNI KWIATOWE: 6 od 12.00, 7 do 20.00, 
12 do 1.00 16 od 19.00, 17 i 18 do 23.00,
26 od 3.00, 27 od 4.00 do 6.00, 28.

W dniach 1 2, 14, 25.04 należy zrezy
gnować z pracy w ogrodzie. Czas korzy
stny na przesadzanie -wypada w dniach 
od 16 do 28 kwietnia do godz. 12.00.

Dni 2, 3, 29 i 30 kwietnia można wyko
rzystać do cięcia zrazów do natychmia
stowych szczepień.
M A J :

DNI OWOCOWE: 8 do 12.00, 10 do 12.00, 
17 od 21.00, 18, 19, 20 do 16.00, 26 od 20.00,
27 i 28 do 22.00.

DNI KORZENIOWE. 2 i 3 do 17.00, 11 
od 4.00, 12, 13, 20 od 11.00, 21, 22, 23 do
13.00, 28 od 23.00, 29 i 30 do 12.00.

DNI LIŚCIOWE: 5 od 19.00, 6, 7, 17 do
20.00, 24 od 18.00, 25 i 26 do 19.00.

DNI KWIATOWE: 3 od 18.00, 4, 5 do
18.00, 8 od 13.00, 9 do 5.00, 14 od 1.00, 
15 i 16 do 6.00, 30 od 13.00, 31.

W dniu 1 maja nie pracujemy W ogro
dzie.

WAŻNE DLA ROLNIKÓW
Kredyty inwestycyjne

Utworzona 17 grudnia ub. r. Agencja 
Restrukturyzacyjna i Modernizacji Rol
nictwa może dopłacić do oprocentowania 
kredytów bankowych na inwestycje rol
nicze, w przetwórstwie rolno-spożywczym 
i usługach dla rolnictwa. Dopłaty, w za
leżności od rodzaju inwestycji i jej war
tości, ustalono od 60 do 80% i w kwotach 
od 3 do 10 miliardów złotych.

Oprocentowanie kredytu jest zmienne 
i wynosi 1,5 stopy kredytu redyskonto
wego. Kredyty udzielane są na 8 lat, ka
rencja 1 rok.

© podlega innemu ubezpieczeniu soolecz- 
neniu (pracuie zawodowo, prowadzi dzia
łalność gospodarczą),
d  ma ustalone prawo do emerytury lub 
renty (nr świadczenia, od kiedy),
® posiada zawartą umowę przedwstępna 
o przekazaniu gospodarstwa (akt notarial
ny).

Przepisy cytowanej na wstępie ustawy 
nakładają na rolnika obowiązek zmian w 
zakresie wysokości składek i opłacania

W  polu i w  o g ro d zie
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK

OCHRONA JABŁONI I GRUSZ
Dobry rolnik po zi

mie dokonuje zawsze o- 
ceny stanu plantacji ro
ślin sianych jesienią. 
Dotyczy to zwłaszcza 
rzepaków i upraw zbo

żowych. Ważne jest to z kilku powodów.
Plantacje słabe, nie rokujące nadziei na 

przyzwoity plon, należy bezwzględnie zli
kwidować i pole przygotować pod zasiew 
roślin jarych. Plantacje, które na skutek 
zimy, mrozów, braku okrywy śnieżnej czy 
działania szkodników są w słabej kondy
cji, lecz obsada roślin na 1 m2 powierzch
ni jest wystarczająca, należy pozostawić 
do dalszej wegetacji Po trzecie, po oce
nie plantacji należy przyjąć najlepszy wa
riant ochrony roślin i nawożenia uprawy.

Jakie są widoczne objawy złego prze
zimowania upraw? Wiele plantacji, szcze
gólnie położonych w zagłębieniach tere
nu, na zboczach pól i zlewiskach strumie
ni i potoków po prostu wymokło, bowiem 
utrzymująca się przez dłuższy okres na 
polu woda powoduje, że rośliny z powb- 
du b.raiku tlenu giną. Wiele plantacji, 
szczególnie rzepaczanyeh i zbóż ozimych 
ucierpiało od mrozów. Szkodliwe były 
szczególnie te dni mroźne, podczas któ
rych brak było na polach okrywy śnież
nej. Stąd można obecnie wyczuć na plan
tacjach rzepaku charakterystyczny zapach

rozkładającej się masy organicznej. Dla
tego wiele upraw zbóż ozimych posiada 
nienaturalną żółtą barwę roślin.

Generalnie trzeba przyjąć, że po nawo
żeniu wiosennym nawozami mineralnymi 
rośliny dochodzą do właściwego stanu. Je
dnak jest kilka zjawisk na zbożach, któ
re wymagają dodatkowej interwencji ro1- 
niików. Po pierwsze, na zbożach ozimych 
występował i występuje nadal szkodnik 
żerujący na pszenicy ozimej o nazwie ŁO- 
KAS GARBATEK. Jest to szkodnik białej 
barwy, o poprzecznych ciemnych prążkach, 
długości 7—12 mm, żerujący na liściach 
i szyjce korzeniowej zboża. Występuje 
przeważnie od jednego boku plantacji. 
Zwalczać go należy Stosując preparat o 
nazwie DECIS w dawce 0,25 1/ha. Opry
skiwać należy bezwzględnie rośliny zaata
kowane przez szkodnika, profilaktycznie 
należy opryskiwać pas obok roślin uszko
dzonych. Zaleca się dwukrotne stosowanie 
oprysku.

Drugim niepokojącym zjawiskiem wy
stępującym w zbożach jest widoczny brak 
niektórych mikroelementów, a szczególnie 
boru i magnezu. Zaradzić temu można 
stosując razem z herbicydami nawozy do 
dolistnego dokarmiania. Ich rodzajów jest 
wiele, i można wybrać ten właściwy. Przy 
czym przed zakupem trzeba sprawdzić 
skład nawozu.

Czas przesadzania trwa od 13 od 8.00 
do 25 do 8.00. Dobrą jakość siana można 
uzyskać' przystępując do koszenia trawy 
w okresie od 20.05 do 12.06, wybierając 
dni kwiatu. Są one również korzystne do 
zbioru siana.

Groźny pożar
W pocy z poniedziałku na wtorek (3—4 

kwietnia br.) około godziny (1 w nocy wy
buchł pożar w jednopiętrowym domku 
przy ul. Piastowskiej 13, zamieszkałym 
przez pięć rodzin. Przybyłe jednostki stra
ży pożarnej do rana walczyły z ogniem, 
podsycanym porywistym wiatrem.

Dzięki wyjątkowo sprawnej akcji ga
śniczej (w której uczestniczyła także przy
była kilka minut po straży z Jawora je
dnostka OSP z Męcinki) udało się ocalić 
przed żywiołem dom — spłonął jednakże 
dach i strych. Nieliczni obserwatorzy z u- 
znaniem wyrażali się o wyszkoleniu stra
żaków' i ich dobrym wyposażeniu w no
woczesny sprzęt gaśniczy.

Strażacy apelują za naszym pośrednic
twem do lokatorów starych domów, gdzie 
często kominy są poprowadzone przez 
drewniane stropy, o kontrolę ich stanu, 
najleipiej przez fachowców kominiarzy. 
Dodatkowo uczulają mieszkańcowi na to, 
aby nie przechowywać na strychach butli 
gazowych!

Gminna Spółdzielnia „SCH” 
w Mściwojowie

odda w najem obiekt o powierzch
ni 260 m2 położony w Mściwojowie, 
na prowadzenie działalności gospo
darczej,
sprzeda ciągnik Ursus C-360 z ła
dowaczem TUR, rok prod. 1986. 
Informacji udziela Zarząd Sp-ni, 
telefon 70-85-28.
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TRZECIA PORAŻKA  
JUNIORÓW KUŹNI

W rozegranym awansem meczu klasy 
międzyokręgowej juniorów, tuż przed wy
jazdem na turniej do Francji, podopiecz
ni trenera p. Zbigniewa Bieli przegrali 
30 marca br. 0:1 w Legnicy z Miedzią. 
Dodać należy, iż niecały miesiąc temu 
nasi piłkarze gładko zwyciężyli „Miedzian
kę” 4:1 w turnieju „Białej Piłki” . Nasz 
zespół na początku rundy wiosennej miał 
odegrać niepoślednią rolę w rozgrywkach, 
tymczasem poniósł kolejną, trzecią już 
porażkę. Mamy nadzieję, iż zespół się 
odnajdzie po przyjcździe z Francji, i bę
dzie należał dalej do czołówki.

A oto terminy spotkań naszych junio
rów: 10 kwietnia br. Kuźnia — Zryw Zie
lona Góra (gospodarz na pierwszym miej
scu); 17 kwietnia br. Obra Kościan — 
Kuźnia; 24 kwietnia Kuźnia — Stal Cho
cianów; 1 maja br. Armex Żary — Kuź
nia; 8 maja Kuźnia Zagłębie II Lubin; 
15 maja Chrobry Głogów — Kuźnia; 22 
maja Górnik Polkowice — Kuźnia; 29 
maja Kuźnia — Lechia Zielona Góra; 2 
czerwca br. Kania Gostyń — K.uźnia; 5 
czerwca Kuźnia — Polonia Nowa Sól.

NYSA WIADRÓW NA FALI!
Coraz lepiej spisują się piłkarze Nysy 

Wiadrów pod odzą trenera p. Ryszarda 
Gerca w rozgrywkach klasy „A” grupy I. 
Po rozegranych 15 meczach zespół z Wia- 
drowa prowadzi z dorobkiem 25 pkt. (bra
mki 59:31), drugie miejsce zajmuje Orzeł 
Zagrodno 23 pkt. (53:23), trzecie Kuźnia II 
Unia Mściwojów (lider po rundzie jesien
nej) 22 pkt. — 40:15. Siódmą pozycję zaj
mują Zjednoczeni Snowidza 16 pkt. (34:26).

Z tabeli jasno wynika, iż w walce o 
awans do ligi okręgowej liczyć się będą 
3 zespoły. Mamy nadzieję, że będzie 
wśród nich jedna z naszych drużyn, Ny
sa lub Kuźnia II.

WŁADZE MIEJSKIE 
NIE LUBIĄ SPORTU?

Wielkie poruszenie wywołały w Jawo
rze wyniki głosowania radnych nad pro
pozycją dofinansowania jaworskiego spor
tu. To. co się stało w jaworskim Ratuszu 
30 marca br., zbulwersowało opinię pub
liczną i szkoleniowców klubów sportowych.

Ludzie mają ogromny żal do obecnych 
radnych, że w budżecie gminy sport i 
kulturę fizyczną traktuje się po maco
szemu. Komu zależy na tym, aby „wy
kończyć” piłkarzy, siatkarzy, akrobatów 
itp.? — pytają nasi rozmówcy. Wielu z 
nich jest zdania, iż nie kto inny, a wła
śnie jaworscy sportowcy na stadionach i 
w halach kraju i Europy swoimi dobrymi 
wynikami podkreślają obecność naszego 
grodu na mapach Polski. Drugą" istotną 
sprawą — zdaniem ludzi związanych ze 
sportem jest to, że ponad tysiąc miesz
kańców czynnie uprawia sport. Najważ
niejszą sprawą — podkreślają szkoleniow
cy i sympatycy — jest spory udział mło
dzieży w uprawianiu piłki nożnej, siat
kówki czy akrobatyki. Kluby sportowe 
przyciągają młodzież do uprawiania spor
tu i, jak twierdzą nauczyciele i wycho
wawcy, miedzi sportowcy nie mają cza
su na „szlifowanie bruków” i udział w 
grupach przestępczych. Czyżby to nie ob
chodziło władzy w naszym mieście? W 
innych miastach, pomimo skromnych bud
żetów, potrafią pogodzić wydatki na sport 
z innymi potrzebami miasta.

Natomiast u nas wielu radnych nie 
promuje sportu, a na sesjach dyskusje 
nierzadko przypominają „młócenie słomy” . 
Tak trzymać panowie rajcy, do wyborów! 
Być może w czerwcu br. znajdą się nowi 
ludzie, którzy uzdrowią chory Jawor .w 
dziedzinie sportu — podkreślają ludzie, 
którym sport w naszym mieście jest bliski.

REZERWOWY

CENNY REMIS 
ZJEDNOCZONYCH

Bardzo udanie zagrali w przedświątecz
ną sobotę 2 kwietnia br. podopieczni tre
nera p. Henryka Dulika, Zjednoczeni Bol
ków — Wierzchosławice, w Miliczu, re
misując 2:2 (1:1) z tamtejszym Barytem.

Bramki dla Bolkowian zdobyli Seba
stian Sudeski i Robert Strzelecki. Zda
niem trenera był to przeciętny mecz, ty
powa walka o punkty w lidze międzyo
kręgowej.

W najbliższą niedzielę, 10 kwietnia br. 
o gedz. 15.00, Zjednoczeni podejmować 
będą Śląsk II Wrocław i liczą na zdoby
cie 2 punktów. Życzymy powodzenia.

PRZEGRANA W  OLEŚNICY

W przedświąteczną sobotę 2 kwietnia 
br. piłkarze trzecioligowej Kuźni gościli 
na boisku dotychczasowego lidera Pogoni 
Oleśnica, i przegrali 1:0 po bramce strze
lonej przez gospodarzy w 80 minucie 
meczu.

Tym razem wzmocniona kilkoma do
świadczonymi piłkarzami i mająca aspi
racje drugoligowe MKS Pogoń Oleśnica 
nie była lepsza od naszych piłkarzy, a jed
nak zdobyła 2 punkty. Mecz w Oleśnicy 
pokazał, iż w piłce liczą się bramki, a 
gospodarzom pomagają nawet ściany.

Piłkarze trenera p. Mieczysława Bieniu4 
siewicza, mając za przeciwników 11 pił
karzy i trójkę sędziowską, wykazali ol
brzymią wolę walki, ale panowie „spra
wiedliwi” tego dnia na niewiele naszym 
pozwalali. Szkoda, że idealnej sutuacji 
sam na sam nie wykorzystał Dariusz Ma
ziarz, który zamiast strzelać, chciał omi
nąć bramkarza gospodarzy, i w końcu 
wyjechał z piłką na aut.

Po stracie bramki nasi zawodnicy zde
cydowanie zepchnęli gospodarzy do obro
ny, ale każde dojście do piłki Jaworzan 
było przewinieniem w oczach sędziego, i 
powodowało rzut wolny dla Pogoni: Na
wet obecny na meczu p. Janusz Kruszyń
ski, z OZPN Wrocław, potwierdził błędy 
sędziów, to samo stwierdził obserwator 
z Wałbrzycha. Rację przyznali, po cichu, 
miejscowi starsi kibice. Szkoda straco
nych punktów, bowiem nasi piłkarze po
kazali bardzo dojrzały futbol, co cieszy 
przed zbliżającym się meczem u siebie 
w sobotę, 9 kwietnia br. o godz. 16.00, z 
Polonią Nowa Sól.

Nasz zespól wystąpił w składzie (w na
wiasie uzyskane oceny): H. Kasprzak (6), 
N. Olanin (6); M. Nieć (7), I. Skulski (4) —

od 50 min. M. Przerywacz (4), H. Łuka
sik (6), A. Haczkiewicz (6), SI. Łukasik 
(6), K. Ziemba (6), D. Maziarz (6) — od 
65 min. Szeliga (3), J. Sitko (6).

PO MECZU POWIEDZIELI:
Trener zespołu Kuźni p. Mieczysław 

Bieniusiewicz: — Uważam, że zagraliśmy 
najlepszy mecz w tej rundzie. Wszyscy 
moi piiKarze dali z siebie wszystko, i za 
to im dziękuję. Dziękuję również wiernym 
sympatykom z .Jawóra, którzy pomimo 
przedświątecznej soboty przybyli do Ole
śnicy. W lidze .jeszcze wszystko jest moż
liwe, gospodarze wygrali dzięki sędziom. 
Nasz zespół, pomimo panującej w klubie 
biedy i braku przychylności władz miej
skich, będzie nadal grać jak najlepiej, i 
rozsławiać miasto.

Bramkarz zespołu p. Henryk Kasprzak:
— Remis byłby najbardziej sprawiedliwy 
choć nie ukrywam (co wszyscy widzieli), 
że powinniśmy wygrać. Strzału w samo 
okienko bramki nie mogłem obronić. Ja
ko zawodnik o sędziach nie mogę się wy
powiadać...

Kierownik drużyny p. Stanisław Gera- 
simowicz: — Mecz pod nasze dyktando, 
ale tego dnia nie dane było nam wygrać 
w Oleśnicy. Szkoda, że na skutek kon
tuzji nie grał Irek Skulski. Meczem w 
Oleśnicy pokazaliśmy, że żadnego zespołu 
się nie boimy, i walczyć będziemy do 
końca...

Wiceprezes Olimpii p. Stanisław Dziak:
— Bardzo dobry mecz w wykonaniu na
szych piłkarzy. Wstyd, że mamy w 3 lidze 
takich arbitrów, jak ci panowie z OKS 
Zielona Góra.

Sympatyk Kuźni p. Stanisław Siendzie- 
lorz: — Mecz bardzo zacięty, ale sędzio
wie zrobili wszystko, aby poprzez uka
ranie naszych piłkarzy 4 żółtymi kartkami 
osłabić nasz zespół.

Kibic Pogoni Oleśhica p. Janusz Kału- 
ciak: — Kuźnia to dobry zespół, nasi mu
sieli się sporo napocić, aby ten mecz 
wygrać. O sędziach nie powiem nic...

Kibic z Borowej Oleśnickiej: — Pogoń 
liczyła, na łatwe zwycięstwo, podobnie jak 
z Lechią Zielona Góra (5:2), ale zespół 
Kuźni to solidny team, wasi piłkarze za
pomnieli, iż grają na wyjeździć i prze
ciwko sobie mogą mieć również sędziów. 
Sprawiedliwszy byłby remis.

Listy, sygnały, 
opinie...

Zwracam uwagę urzędnikom, odpowie
dzialnym za odbiór robót drogowych zwią
zanych z naprawą jezdni, że prace te zo
stały bardzo źle wykonane na ulicy Armii 
Krajowej — studzienki znajdują się kil
ka centymetrów poniżej nawierzchni. Mam 
nadzieję, że pieniądze podatników zosta
ną zapłacone tylko za dobrze i fachowo 
naprawione jezdnie.

' (stały Czytelnik,
nazwisko do wiad. redakcjo

Niegdyś urzędnicy miejscy posadzili w 
czynie społecznym jawory wzdłuż ogro
dów działkowych przy ul. "Sikorskiego. 
Chyba jednak o tym zapomnieli, bo ja
worowa alejka zarosła zielskiem, a drzew
ka stoją zaniedbane. Może by tak znowu, 
w czynie społecznym (choć dzisiaj takie 
czyny są niemodne) na wiosnę uporząd
kowali tę alejkę? Właściciele okolicznych 
działek, mam nadzieję, pomogą w tym u- 
rzędnikom.

Mieszkańcy os. Przyrzecze nadal czeka
ją na wyjaśnienie, co władze Cpółdzielni 
Mieszkaniowej zamierzają urządzić na po
rządków anym właśnie placu k. „ruskiego” 
boiska.

Przy ul. Starojaworskiej wycięto czę
ściowo drzewa w związku z planowanym 
przystankiem autobusowym i poszerze
niem jezdni, ale tempo prac jakby osła
bło. Dobrze byłoby, aby ktoś wyjaśnił, 
dlaczego? Przy okazji zwracam uwagę na 
niezabezpieczoną — od prawie 3 miesię
cy _  studzienkę kanalizacyjną w tym re
jonie, co grozi poważnym wypadkiem.

(kierowca)

Szyld na cukierni p. Tabora zapewnia, 
że tu sprzedają zawsze świeże wypieki. 
Niestety, ja przekonałam się, że tak nie 
jest. Kupiłam tu stare ciasto, a w dodat
ku na moją osobistą interwencję szef prze
kazał pracownicy, że do mnie nie wyjdzie, 
nie będzie ze mną rozmawiał. Podwójna 
to arogancja czy samoreklama?

K. Lisowska

Co za bzdury wypisuje „stały Czytel
nik”? (od redakcji — chodzi o list Czy
telnika, piętnującego wycięcie sprzed bu
dowanego domu okazałej lipy). Skoro ja 
inwestuję wi dom pół miliarda, to chyba 
mam prawo wyciąć drzewo, które mi 
przeszkadza! Zwłaszcza że posadzę w in
nym miejscu na tej działce trzy inne 
drzewka...

(Zbigniew Maciejowski)
Od redakcji: a co o tym sądzą inni Czy 

telnicy? Czekamy też na ustosunkowanie 
się do naszej notatki inspektora ds. o- 
chrony środowiska Urzędu Miejskiego.

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Czy energia elektryczna jest tania, czy 
nie? Przez 2 tygodnie w okolicach ulic 
Korfantego, Sikorskiego i innych zapala 
się lampy uliczne ok. godz. 16.00, a gasi 
około 9.00. A 26 marca br. oświetlano u- 
licę przez cały dzień.

❖
Na ul. Armii Krajowej ustawiono znak 

drogowy (przejście dla pieszych) na me
talowej konstrukcji. Ładnie to wygląda, 
ale czy nie za bogato, jak na kasę miej
ską i wielkość naszego miasta?

❖
Dzięki na naprawę ulic miasta. Ale czy 

odcinki uszkodzone i przygotowane do re
montu muszą czekać na masę bitumicz-' 
ną tak wiele dni, a materiał rozbiórkowy

zalegać trawniki? Dalej czekają na re
mont chodniki, na których nic się nie 
dzieje, mimo Waszego sygnału.

❖
Czy w miasteczku ruchu, pięknie odno

wionym i utrzymanym, pojawi się ławka 
i stojaki na rowery? Pytaliście o to, ale 
zaludnione obecnie miasteczko oczekuje 
na tę inwestycję.

❖
Gdzie w Jaworze kupić można ołówek 

kopiowy? Jest on niezbędny np. do ba
dania miodu. Chętnych na kupno byłoby 
wielu.

Plotki, ploteczki...

— Ten pan, dziś znany krytyk wszyst
kiego, co działo się przed 1989 r., był kie
dyś tak „czerwony”, że w towarzystwie 
nie ośmielił się pić białej wódki, tylko 
zakropioną dobrze sokiem wiśniowym — 
podsłuchaliśmy onegdaj mimochodem taką 
oto trafną opinię. Nazwisko krytyka prze
milczmy. Wszyscy wiedzą, o kogo chodzi.

©
— Mam bardzo wyrozumiałą żonę. Wyo

braź sobie, że kiedy wracam pijany do 
domu, nigdy nie robi mi wymówek. Roz
bierze mnie, położy do łóżka, a rano to 
nawet przyniesie coś na kaca — chwali 
się koledze pewien znany Jaworzanin.

— Ja mam znacznie gorzej — odpowia
da kolega. — Wyobraź sobie, że moja to 
mi każe wcześniej się umyć!

e
Poproście panie kierowniczki przedszko

li, które w numerze 10 ,GJ” zaprzeczają 
stwierdzeniom p. Sobczaka: niech ujaw
nią, w których to jaworskich sklepach u- 
dzielane są wysokie rabaty przy zaku-

WAZNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  —
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC J A  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  — 919
IN F O R M A C A  T E L E F O N IC Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
P O M O C  D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-02
(ca ło d o b o w a
IN F O R M A C J A  P K P  — »  ’
IN F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  — 70-30-14

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y J N E  
„A N I M A L ”  — 70-33-50 (cz y n n e  ca łą  d ob ę ) 

IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E J O N O W Y  ce n tr  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  ce n tr . — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e je s tra c ja  — 70-23-27 
Z A K Ł . U SŁ U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w  M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C lO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-60-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O. J A W O R  —  70-20-41 d o  44

Z A K Ł A D  W U L K A N IZ A C Y J N Y  —  70-28-23 
H O T E L  O śr. S p o r tu  i R e k re a c ji  — 70-21-41 
J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ”  — 70-21-S1
M IE JSK I O ŚR . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE JS K I — ce n tra la  — 70-20-21 

— R ad a  M ie jsk a  — 70-24-89 
— B u rm istrz  — 70-22-01 

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
ul. S zp ita ln a  13 70-30-14 w . 32

i 70-22-62 p o  g o d z . 15

pach? Taka postawa właścicieli sklepów 
jest godna pochwały na łamach gazety, 
nie powinni pozostać anonimowi — zau
ważyło po opublikowaniu „Wyjaśnienia” 
szefowych przedszkolnych placówek kilku 
uważnych Czytelników.

©
Przez wiadome siły rozpowszechniania 

jest pogłoska, jakoby to właśnie spółka 
COM-D, chcąc uciąć krytykę pod swoim 
adresem na naszych łamach, zafundowała 
nam malowanie kamieniczki, w* której na 
dole ma lokum nasza redakcja. Niestety, 
nie jest to prawda. Pięknie odnowiona 
elewacja kamieniczki jest dziełem firmy 
p. Kazimierza Wołyńca, zaś pieniądze wy
supłał ze skromnego budżetu kierowanej 
przez siebie instytucji nasz wydawca, mo
cno zniecierpliwiony wyczekiwaniem na 
spełnienie obietnic ze strony pewnych 
miejskich urzędników.

©
Dementujemy także pogłoskę, jakoby z 

podpuszczenia naszej redakcji, na złość 
pewnemu znanemu szefowi spółki — mi
łośnikowi i obrońcy ptaków, po okolicz
nych polach wykładane są zatrute jajka. 
Akcję tę podjęto przeciwko pladze gawro
nów, jak sądzimy, na skutek interwencji 
radnych, występujących w imieniu miej
scowych rolników.

©
Podpowiadamy miejskim urzędnikom, że 

po zakończeniu remontu miejskiego ratu
sza wario pokusić się o weryfikację in
strukcji j wywieszek w korytarzach urzę
du i pokojach urzędników. Sformułowa
nia niektórych z nich nie bardzo przysta
ją do dzisiejszych czasów, inne, jak np. 
instrukcja bhp, bardziej chyba byłyby na 
miejscu w zakładzie produkcyjnym ''jest 
w niej m.in. przypomnienie, żeby po za
kończeniu pracy nie zapomnieć o wyłą
czeniu maszyny — do pisania?).
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Adres redakcji: Rynek 4, teł. 70-31-48 

fax 70-31-48.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt). 
Druk: Wrocławskie Zakłady Graficzne 
Zakład w Złotoryi, ul. Mickiewicza 4. 
Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skra

cania tekstów oraz zmian tytułów. 
Za treść ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada.



Program telewizyjny
PROGRAM I

fi.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program' dnia
9.15 Mania i ja

. 9,30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Gliniarz i prokurator (3) - film USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Kwadrans na kawę
11.15 Kazimierz obroniony - rep.
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Program dla dzieci
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Program dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.45 Antena
18.00 Koty (5-ost.) - ser. dok.
18.30 Znaki czasu
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka 
l'9;3tł' Wiadomości
20.00 Bilans
20.20 Gliniarz i prokurator (3) - ser. USA
21.15 Debata Jedynki
22.05 Dwóch takich z kabaretu „Klika” (3)
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Gorąca linia
23.30 Muzyczna Jedynka
23.35 Siódemka w Jedynce
0.40 To lubię
1.40 Słowa nad głowami - widów. muz.
2.05 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Miłość i dyplomacja - ser. kan.-arg.
8.05 Program lokalny
8.35 Zorro - ser. prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

ok. 11.00 i 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 Zorro - ser. prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.35 Życie obok życia
17.30 Miłość i dyplomacja - ser. kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Mój Izhor - film dok.
19.55 Wielka Orkiestra PR w Katowicach 

~ retransmisja koncertu
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historie o historii (9)
22.00 Spojrzenie w przeszłoś^ - film fab. 

prod. właskiej
23.0 Studio teatralne Dwójki Janusz Kra

siński „Śniadanie u Desdemony”
24.00 Panorama
0.05 Cafe Moderne
1.30 Zakończenie programu

PIĄTEK —  8 kwietnia
PROGRAM I

6.00 Kawa Czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 Rewizor - kom. muz. prod. USA
11.40 Muzyczna eJdynka
11.45 Artysta prowincjonalny - rep.
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Ciuchcia
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczną Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Test - mag. konsumenta
17.40 Tata, ą Marcin powiedział...
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Ostatnia tercja - film fab. prod. USA
22.25 Zawsze po 21-wszej
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.35Prawo do śmierci - film fab. USA

1.10 Amerykańskie nagrody muzyczne
2.10 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny .
8.35 Przygody Supermana (6) - ser. anim.
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

ok. 11.00 i 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 Przygody Supermana (6) - ser, anim.
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 Odlecieć stąd (21) - ser. prod. USA
17.20 Lalamido
17.45 Witaj Hiszpanio?
18.00 Panorama

CZWARTEK —  7 kwietnia

18.03-21.00 Programy regionalne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Chick Corea - koncert
22.20 Przystanek Alaska (39 - ser. prod. 

USA
23.05 Teatr sensacji - Terence Feely „Jak 

w złym śnie”
0.15 Panorama
0.20 Bakszysz - koncert
1.05 Odlecieć stąd (21) - ser. prod. USA

SOBOTA —  9 kwietnia
PROGRAM I

7.00 Rondo
7.20 Rynek-agro
7.45 Z Polski...
8.05 Dom otwarty
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 Podwodna, odyseja ekipy kpt. Cous- 
teau - film dok.

11.50 Ludzie i zdarzenia
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.40 Morze - mag.
13.10 Studio sport
13.55 Walt Disney przedstawia
15.15 Teatr wspomnień •— Arthur Miller 

„Widok z mostu”
17.00 Teleexpress
17.20 Premiery muzycznej Jedynki
18.10 Beverly llills 90210 (7) - ser. prod. 

USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 Konwój - film fab. prod. USA
22.30 Wiadomości
22.40 Koncert nadziei - George Michael
23.50 Sportowa sobota ,
0.15 Masakra w. Kansas City - film prod. 

USA
1.55 Najdłuższa noc - film fab. prod. 

hiszpańskiej
3.25 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Magazyn wojskowy
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9.35 Wspólnota w kulturze

10.05 Rody Polskie - Massalscy 
10(40 Róbta, co chceta
11.00 Wielkie tańczenie (1) - film dok.
12.00 Pan Wołodyjowski (2) - film poi.
13.30 Antykwariat
14.00 Niepokoje końca tysiąclecia
14.30 Studio sport
15.20 Studio Dwójki
15.30 Zwierzęta'świata - Wilk - Hiszpań

ski banita - film dok.
15.55 LOTTO
16.00 Panorama
16.05 Do trzech razy sztuka
16.30 Teatry - antologia zachwytów (5)
17.05 Pełna chata (76) - ser. prod. USA
17.30 Język videoęlipu (1)
17.55 Studio Dwójki
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Gra - teleturniej
19.00 Szkoła kłamców
19.30 Artyści - galerie
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Recital Renaty Przemyk
22.20 Pojedynek w Koralu o.k. - western 

prod. USA
0.20 Panorama
0.25 Muzyka rozrywkowa
1.40 Zakończenie programu

NIEDZIELA —  10 kwietnia
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie ,
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień - mag .rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 Zamek Eureki ,- ser. prod. USA
9.25 Tut Turu - konkurs dla dzieci
9.40 Teleranek

10.10 Domek na prerii - ser. prod. USA
11.00 MGM: gdy lew zaryczy (4) - ser. dok.
11.50 Koncert życzeń
12.20 Tęczowy music-box
13.05 Z kamerą wśród zwierząt
13.20 Wiosenne MTV
13.40 W starym kinie
15.35 Sto pytań do...
16.05 Podróże na celuloidzie
16.45 Antena
17.0 Teleexpress

17.30 Dynastia Colbych (15) - ser. prod. 
USA

18.20 7 dni - Świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Okrągły stół (1) - ser. prod. USA
21.15 Sportowa niedziela
22.15 Leniwa niedziela - Krzysztof Dauk- 

sżewicz
23.00 Wokół wielkiej sceny
23.35 Cobra Verde - film fab. prod. niem.

1.20 Nella Anfuso - gwiazda opery
2.20 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Echa tygodnia
8.00 Piotruś Pan i piraci - ser. anim.
8.25 Film dla niesłysząeych: „Okrągły

stół” (1) - ser. prod. USA
9.15 Słowo na niedzielę
9.20 Powitanie
9.30 Programy lokalne

10.30 Kant gigant
11.00 Godzina z Hanna Barbera
12.00 Sissi - film fab. prod. austriackiej
13.40 Reportaż 
,14.00 Animals
14.20 Animals
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni
15.30 Muza i polityka
16.00 Panorama
16.10 Powitanie
16.20 WOW (13-ost.) - ser. PT
16.45 Góralu, czy ci nie żal? - film dok.
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2
18.20 Studio Dwójki
18.30 Gra - teleturniej
19.00 Oscary ’94 .
20.00 A kuku, panie Kruku - film anim.
20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.25 Recital Grzegorza Turnaua
22.15 Dżentelmeni i gracze (6) - ser. prod. 

angielskiej
23.05 Chic Corea (1) - koncert
24.00 Panorama
0.05 Chick Corea (2) - koncert
1.30 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK —  11 kwietnia
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9 30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 Dynastia Colbych (15) - ser. prod 
USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Od niemowlaka do przedszkolaka
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Family album (23)
12.40 Muzzy in Gondoland (23)
12.45 Luz
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna'
15.55 Program dnia
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Laboratorium
17.40 Prawnik domowy
18.00 Latający cyrk Monty Pythona (9)
18.30 Sztuka nie sztuka
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.20 Teatr telewizji Jean Giraudoux - 

„Wariatka z Chaillot”
22.40 Leksykon Polskiej muzyki rozryw

kowej - Violetta Villas
23.00 Wiadomości
23.25 Muzyczna Jedynka
23.40 Lata dwudzieste, lata trzydzieste - 

musical prod. poi.
1.20 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.10 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Przygody Alfreda Jonatana Kwaka 

- ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (44) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Ona - magazyn

10.05 Muzzy in Gondoland (23)
10.10 English and art (1)
10.20 Muzzy comes back (23)
10.25 Alles gute (22)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10 7 dni Polskiego sportu
12.00 Bliski i środkowy wschód (1) - film 

dok. prod. franc.

13.00 Panorama
13.05 Sprawca nieznany (1) - ser. prod. 

niemieckiej
14.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
15.00 Telegoniee
15.30 Powitanie
15.35 Przygody Alfreda Jonatana Kwak "

- ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 Dedykacje
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa (14)
17.30 Miłość i dyplomacja (44) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Kolo fortuny
19.05 Bliski i daleki wschód (1) - film dok.
20.10 Nocne sesje (10) - ser. prod. USA
20.35 Auto - mag. motoryzajcyjny
21.00 Panorama
21.25 Podatki od 20? do 40?
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.10 Flesh - ser. krym. prod. niem.-wl.
23.40 Znaki zapytania 
0.10 Panorama
0.15 Noc i stres
0.30 Reminiscencje operowe
1.00 Nocne sesje - ser. prod. USA
1.25 Zakończenie programu

WTOREK —  12 kwietnia
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.0 Życie (29) - ser. prod. USA
10.45 Maraton - rep.
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Muzyczna Jedynka
11.30 U źródeł - póczątki chrześcijaństwa
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 TIK-TAK
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 TIK-TAK
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Sensacje X X  wieku
18.05 Królik Bugs przedstawia (1)
18.30 Rewizja nadzywezajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Sejmograf
20.25 Koniokrady - film fab. prod. USA
22.15 Chłodnym okiem
22.45 Pozostały piosenki i pamięć
23.00 Wiadomości
23.25 Muzyczna Jedynka
23.35 Niezwykłe biografie 
0.05 Po północy
0.50 Siódemka w Jedynce
1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan.-franc.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (45) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Świat kobiet - magazyn

10.05 Family album (23)
10.30 The carsat crisis (23)
10.45 Wspomnienia o Bogusławie Klimczu- 

ku
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 Nasza Hollywoodzka edukacja (1) - 

film dok. prod. USA (2 cz.)
13.00 Panorama
13.05 Wiry życia (8) - ser. prod. franc.
14.00 Linia specjalna
14.50 Znaki zapytania
15.20 Powitanie
15.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan.-franc.
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.15 Program publicystyczny
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
17.10 Moja wiara
17.30 Miłość i dyplomac-ja (45) - ser. prod. 

kąn.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 Biografie ..Picasso” (1) - film biogr.
20.05 Pytania o Polskę
21.00,Panorama
21.25 Podatki — od 20? do 10?
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.50 Być albo nie być
22.15 Nanou - film fab. prod. ung.
24.00 Panorama

0.05 Świnka (3-ost.) - film TP
1.00 Zakończenie programu



ŚRODA —  13 kwietnia
PROGRAM 1

6.CO K- wa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 I orozmawiajmy o dzieciach

10.00 Hasło: kocham cię (2) - ser. prod. 
USA

10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat - mag. reporterski
11.15 Klub dobrej książki
11.30 Podróże na kresy
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Sami o sobie
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Sami o sobie
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Zielonym do góry
17.40 12 dni i 3 godziny wolności - rep
18.05 Hasło: kocham cię (2) - ser. prod. 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.20 Studio sport
22.15 Program rozrywkowy
23.00 Wiadomości
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Studio sport
0.05 Carobójca - film fab. prod. ros.
1.45 Zakończenie programu 

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
3.05 Program lokalny
8.35 Kacper i jego przyjaciele - ser. anirn.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (46) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Świat kobiet - magazyn

10.05 Muzzy in Gondoland (23)
10.10 The lost secret (23)
10.25 Muzzy eomes back (23)
10.30 Bonjour, ca va? (19)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio sport
'2.00 1 naprawdę nie wiedzieliśmy - film 

dokumentalny
12.50 Studio Dwójki
13.00 Panorama
13.05 Studio sport
14.00 Janosik (6) - ser. TP
14.45 Bez prądu - Tadeusz Nalepa
15.30 Powitanie
15.35 Kacper i jago przyjaciele - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20 Zwierzęta wokół nas
16.50 LOTTO
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Od pierwszego do pierwszego
17.30 Miłość i dyplomacja (46) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Praogram lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 Inter arma - film dok.
20.00 Snrawy Rosie 0 ’Neill (9) - ser. prod. 

USA
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21-.25 Podatki — od 20? do 40?
21.35 Eksores reporterów
22.05 Pracująca kobieta (2) - ser. prod. 

USA
22.30 W filmie nikt nie umiera - film dok.
23.15 Rychlik - film dok.
24.00 Panorama 
0.05 Studio sport
1.35 Zakończenie programu

TV 5
WROCŁAW

CZWARTEK —  7 kwietnia

8.00 Program dnia
8.05 Widget - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Konflikt - film dok.
9.10 Partnerzy (13) - ser. prod. ang.

10.10 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Wielka liga koszykówki
16.15 Po drugiej stronie lustra
16.30 Przyłbice i kaptury (3) - ser. prod. 

polskiej
17.30 Riviera (62) - ser. prod. franc.-USA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z Piątką
18.30 Zarządzanie przedsiębiorstwem - ser. 

dokumentalny prod. USA
18.55 Widget (39) - ser. anim.
19.25 Spotkania
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - pr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Scrabble w Piątce

20.20 Partnerzy (13) - ser. prod. ang.
21.20 Oh, Karol - film prod. poi.
2 3.10 Program na piątek
23.15 TV POLONIA

PIĄTEK —  8 kwietnia

8.00 Program ania
. 8.05 Mata księżniczka - ser. anim.

8.35 Fakty
8.45 Riviera (62) - ser. prod. franc.-USA
9.10 Blanc, Meier, Jensen - ser. prod.

niemieckiej
10.00 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Klub teatralny Piątki
16.30 Robin Hood (21) - ser. prod; ang.
17.30 Rodzynki i migdały - pr. publ.-kult.
18.03 Fakty 

Odpowiedzi na Piątkr
18.30 Region
18.55 Mała księżniczka - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Latający cyrk Monty Pythona 

Wiadomości
20.00 Jutro w Wyborczej
20.05 Blanc, Meier, Jensen - ser. prod. 

niemieckiej
21.00 Magazyn aktualności kulturalnych
21.15 Pojedynek rewolwerowców - film 

prod. USA
23.00 Fakty
23.10 Dancedaze - pr. muz.
0.00 Program na sobotę 
0.05 TV POLONIA

SOBOTA —  9 kwietnia

8.00 Program dnia
8.05 Legenda o Białym Kle - ser. anim
8.35 Fakty
8.45 Rodzynki i migdały - pr. publ. kult.
9.15 Wrocławskie gawędy muzyczne

10.15 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Boisko - pr. dla młodzieży
16 30 Rycerze z Covington (11) - ser. prod. 

angielskiej
17.30 Riviera (63) - ser. prod. franc.-USA
18.03 Fakty
18.30 Latający cyrk Monty Pythona
18.55 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
19.20 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Redakcja publicystyki kulturalnej
20.15 Detektyw z Hollywood (ost.) - ser. 

prod. USA
21.20 Ballada o drodze
22.00 Wrocławskie gawędy muzyczne 
.23.00 Fakty
23.10 Studio sport
23.55 Program na niedzielę
24.00 TV POLONIA

NIEDZIELA —  10 kwietnia
8.30 Program dnia
8.25 Fakty
8.40 Doktor Przytulny - film anim.
9.05 Riyiera (63) - ser. prod. franc.-USA
9.30 W kręgu rodziny

10.00 Za miedzą
10.30 Sami o sobie
11.00 Przez stulecia - mag. historyczny
11.30 Loża parlamentarna - pr. publ.-kult.
12.15 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Podróże Guliwera - ser. anim.
17.30 Premiery muzyczne
18.00 Fakty
18.10 Magazyn wojskowy
18.30 Studio otwarte
18.55 Doktor Przytulny - film anim.
19.30 Wiadomości
20.00 Redakcja publ. kult.
20.10 Budowanie na skale
20.15 Spotkania
20.25 Aria - film fab .nrod. USA
22.30 Eskadra Horner (4) - ser. prod. ang.
23.35 Studio soort
23.55 Program na poniedziałek 
0.00 TV POLONIA

PONIEDZIAŁEK —  11 kwietnia

8.00 Program dnia
8.05 Widget - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Aria - film fab. prod. USA

10.10 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Perły Śląskiej architektury
16.15 W rajskim ogrodzie
16.30 Gazda z Diabelnej (2) - ser. prod. 

polskiej
17.30 Nie ma jak w domu
18.03 Fakty
18.30 Wieczory w Dworze Wazów
18.55 Widget - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
19.55 Jutro w Wyborczej
20.00 Poniedziałek w Operze
21.00 Homo faber - pr. publ.
21.30 Tajemnicza śmierć Niny Chere - hor

ror prod. USA
23.05 Fakty
23.20 Sport
0.15 Program na wtorek 
0.20 TV POLONIA

8.00 Program dnia
o.05 Opowieści Zielonego Lasu - ser.

prod. ang.
8 35 Fakty
8.45 1918 - film fab. prod. USA

10.15 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Jak to zdrowo na sportowo
16.25 Szaleństwo Majki Skowron - ser. 

prod. poi. (1)
16.55< Czarna strzała (2) - ser. prod. ang.
17.30 Riyiera (64) - ser. prod. franc.-USA
18.03 Fakty

Scrabble z Piątką
18.55 Opowieści Zielonego Lasu - ser. 

anim. prod. ang.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - pr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Scrabble w Piątce
20.20 1918 - film fab. prod. USA
22.00 Lionel Richie - pr. muz.
23.00 Fakty
23.10 Program na środę
23.15 TY POLONIA

WTOREK — 12 kwietnia
8.00 Program dnia
8.05 Mr. Bogus - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Riyiera (64) - ser. prod. franc.-USA
9.10 Ukryci wrogowie (2) - ser. prod. USA

10.05 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Debiuty „Gwiazdy promują”
16.30 Słynna Piątka (22) - ser. prod. ang.
17.00 Stawiam na Tolka Banana (2) - ser. 

prod. polskiej
17.30 Yideofashion - Świat mody
18.03 Fakty
18.20 Zapis z miejsca
18.30 Studio sport
18.55 Mr Bogus - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - pr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 McMastersowie - film fab. prod. 

USA
22.05 Ukryci wrogowie (2) - ser. prod. USA
23.00 Fakty
23.10 Program na czwartek
23.15 TV POLONIA

ŚRODA —  13 kwietnia

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO  
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

▼
Organizuje i realizuje różnorodne -kursy zawodowe: 

kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające 
<$♦ spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i CO 2 
♦J« w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 
«£♦ przewóz materiałów niebezpiecznych 

BHP i ratownictwa przedmedycznego 
♦J* pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 
♦$* tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela 
♦t* przyuczające do zawodów
♦J* zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
*  gry na giełdzie papierów wartościowych 
«$♦ czeladnicze i mistrzowskie
•X* pedagogiczne dla wychowawców kolonii i obozów 
♦J* księgowości, bankowości, obsługi komputera — systemem domowym. 

Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego.
Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.

570r-94

H O T E L

#  OŚRODKA SPORTU I REKREACJI #
59-400 Jawor - Park Miejski 7, tel. 70-21-41

OFERUJE USŁUGI HOTELOWE, GASTRONOMICZNE I REKREACYJNE.
Dojazd do hotelu od ul. Mickiewicza w kierunku1 Parku Miejskiego. 

»  Pokoje 1, 2, 3 i 4-osobowe, na miejscu restauracja czynna od godz. 7-22 
(dla gości hotelowych, na specjalne życzenie, istnieje możliwość przedłu
żenia działalności gostronomicznej).

4$ W okresie letnim czynny basen kąpielowy, pole namiotowe oraz kort 
tenisowy (można skorzystać z naclegów w kempingach).

0 Organizujemy na zlecenie szkolenia specjalistyczne, obozy sportowo-kon- 
dycyjne, zgrupowania itp.

*  *
#  OŚRODEK WYPOCZYNKU ,JAW ORNIK” #

ul. Myśliborska, tel. 70-26-46
POLECA USŁUGI W ZAKRESIE SPORTOWO-REKREACYJNYM 

W skład ośrodka wchodzą boiska sportowe do siatkówki i piłki ręcznej, korty 
tenisowe, kręgielnia, sprzęt pływający.

W okresie letnim funkcjonuje pole namiotowe, kąpielisko niestrzeżone, 
oraz mała gastronomia. Przez cały rok czynna jest wypożyczalnia sprzętu 
sportowo-turystycznego. '

OW „Jawornik” jest położony na szlaku turystycznym z Jawora do Mysh-
Iborza. ZAPRASZAMY

Przedsiębiorstwo

„LEGIOIIST A”
prowadzi tartak w Nowej Wsi Wielkiej, gmina Paszowice.

Sprzedajemy tarcicę w pełnym asortymencie gatunków drewna oraz 
przyjmujemy zamówienia na usługowe przecieranie drewna tartacznego:
— drewno liściaste — 220.000 zł/lm3 -
— drewno iglaste — 200.000 zł/lm8

Wykonujemy więźbę dachową wg zamówień klientów. Prowadzimy skup 
drewna tartacznego wszystkich gatunków, nie wyłączając starych drzew owo
cowych. Gwarantujemy wysoką jakość, niskie ceny usług, atrakcyjną cenę 
skupu.

Informujemy, że prowadzimy skład drewna na terenie Spółdzielni Trans
portu Wiejskiego w Jaworze, oraz prowadzimy sprzedaż w Nowej Wsi Wielkiej.

Uzgodnień transakcji dokonujemy bezpośrednio lub telefonicznie pod 
nr. tel. 70-23-02 i 70-27-84.

Sprzedajemy drewno opałowe oraz trociny.
Większe ilości dostarczamy własnym transportem na własny koszt.


